
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

16 صفر  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

چهارشنبــــــــــــــــــه   31 مرداد   1403
شماره:  2981  سال بیستم

20 August  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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 دکتر سیدمجتبی رضوی
نایب‌رییس خانه صمت ایران شد

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

وژه بنیاد مسکن در هفته  ۳۴پر
06دولت به بهره‌برداری می‌رسد
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08

02

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان:

وژه با ۲۴۶ کلاس درس  ۴۰ پر
در استان آماده افتتاح است 

به میزبانی شهرداری ساری برگزار شد:

پل در غرب  ونمایی از کتاب »سر ر
ون« با موضوع دفاع مقدس   کار

هشدار رییس جهاد کشاورزی شهرستان تنکابن؛

کاهش ۵۰ درصدی تولید 
کیوی در شهرستان

صفحه 02

آبیــاری  سیســتم  دارد  نظــر  در  گلســتان  اســتان  زندانیــان  تعــاون  بنیــاد 
کشــاورزی خــود از جنــس آهــن و آلومینیــوم را از طریق مزایــده عمومی به 
اشــخاص واجدالشــرایط به فروش برســاند،متقاضیان می تواننــد از تاریخ 
1403/05/28 تــا     تاریــخ 1403/06/08 در ایــام کاری  جهــت بازدیــد و 
دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 16 به نشــانی گرگان، خیابان 
گرگانجدید،کوچــه ســی ویکم،نبــش اولیــن فرعی ســمت چپ،ســاختمان 
بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان طبقــه  دوم واحــد بازرگانی مراجعه 
 و یــا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشــماره تلفــن هــای01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان 

شماره مزایده:
006/الف/1403

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از دیدار هیأت روسی با شهردار و اعضای شورای شهر مرکز استان گیلان؛

سرمایه‌گذاران روسی در رشت
در ایــن دیدار که صبح روز گذشــته و با هدف 
دعــوت از شــهردار رشــت بــرای حضــور در 
شــد،  انجــام  بریکــس  اقتصــادی  نشســت 
و  اقتصــادی  توســعه  همکاری‌هــای  مرکــز  مدیرعامــل 
معاونت سرکنسولگری روسیه با »رحیم شوقی« شهردار 
و »مهیار ســماکچی« عضو شــورای اســامی شــهر رشت 

دیدار و در خصوص مراودات تجاری گفت‌وگو کردند.

اختصاصی

02

صفحه 03

 فروش برنج امساله فروش برنج امساله
 رونق می‌گیرد رونق می‌گیرد

 گزارش »خبرشمال« با توجه به توافقات صورت گرفته 
میان استانداری با فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتکا:
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان گلســتان گفت: از هفته دولت ســال گذشــته تاکنون دو هزار و ۴۷ میلیارد تومان در حوزه 
راه‌های اســتان هزینه شــده اســت. عادل مصدقی در سومین قرارگاه خبری شهید همدانی ویژه هفته دولت اظهار کرد: در طی سه سال 
گذشــته میزان ۹ هزار و ۸۳۱ میلیارد تومان پروژه در اســتان انجام شده است. وی افزود: در ابتدای دولت سیزدهم ۹۵ نقطه پرحادثه در 
استان وجود داشت که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و پیگیری‌هایی که صورت گرفت اکنون ۶۰ نقطه در استان با اعتبار ۴۲۰ میلیارد تومان 
ایمن‌ســازی شــد که سعی داریم مابقی آن را هم تا پایان ســال جاری به اتمام برسانیم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 

گلستان گفت: در هفته دولت امسال ۱۲۸ پروژه با اعتبار هزار و۴۳۸ میلیارد تومان افتتاح و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به این‌که از هفته دولت سال گذشته تاکنون دو هزار و ۴۷ میلیارد تومان در حوزه راه‌های استان هزینه شده است، افزود: طی 
یک سال گذشته ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی با اعتبار ۳۷۰ میلیارد تومان در استان احداث شد. مصدقی از اجرای ۹ هزار و۸۳۱ میلیارد تومان 
پروژه راهداری در سه سال گذشته در استان خبرداد و اظهار کرد: در دولت سیزدهم میزان ۱۸۵ کیلومتر راه روستایی در استان احداث شد. 

به وی در طول سه سال گذشته سطح روشنایی راه‌های مواصلاتی استان از ۱۹۲ کیلومتر به ۲۷۶ کیلومتر رسیده است.

 مدیرکل راهداری و حمل
 و نقل جاده‌ای گلستان:

بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
در حوزه راه‌های استان 
هزینه شد

 »دکتر سیدمجتبی رضوی«
نایب‌رییس خانه صمت ایران شد

به گــزارش روابط عمومی خانه صمــت مازندران در پــی انتخابات انجام 
شده در مجمع عمومی اخیر خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، اعضای 
هیأت مدیره منتخب در تاریخ ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۳ گرد هم آمدند و نسبت 

به تعیین سمت و مسئولیت‌های هیأت مدیره انتخابات به عمل أورند.
 در ایــن جلســه با نظر کلیه حاضرین در جلســه، آقایان، ســیدعبدالوهاب 
ســهل‌آبادی به‌عنوان رییس هیأت مدیره، ســیدمجتبی رضــوی به‌عنوان 
نایب‌رییــس، مهــدی امینــی به‌عنــوان نایب‌رییــس، ســیدعلی‌اکبر کلانتر 
به‌عنوان خزانه‌دار و آرمان خالقی به‌عنوان دبیر برای مدت 4 سال تعیین 
شدند.  همچنین آقایان جهانبخش شکری به‌عنوان نماینده خانه صمت 
در ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید، ســیدمجتبی رضوی به‌عنوان معاون 
برنامه‌ریــزی و حمید رحمان ســالاری به‌عنوان معــاون حقوقی و رمضان 
بهرامی به‌عنوان معاون توسعه صادرات قبول مسئولیت نمودند. گفتنی 
اســت ســیدمجتبی رضوی فعال بخــش خصوصی، تولیدکننــده و از تجار 
خوشنام استان مازندارن است که چندین سال است رییس خانه صنعت، 
معــدن و تجارت اســتان با عضویت بیــش از 500 فعال بخش خصوصی 

است.

معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ساری:

سازمان اتکا آماده خرید و عرضه محصول 
برنج مازندران است

معــاون وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: آمادگــی دریافت و 
عرضه محصول برنج مازندران در فروشــگاه‌های تحت پوشــش ســازمان 

اتکا را داریم.
 مرتضی اعلمی در حاشــیه عقد تفاهم‌نامه با استانداری مازندران با بیان 
این‌که ســازمان اتکا چند رشــته‌ای بوده و در رشــته‌های مختلف مشــغول 
فعالیــت اســت گفــت: بیــش از ۵۰ درصــد کســب و کارهای مختلــف را با 

مشارکت مردم انجام می‌دهیم.
وی با بیان این‌که در اقلام اساســی و در شــرایطی که باید در سراســر کشــور 
حضور و ورود داشته باشیم، تلاش می‌کنیم که عمق بیشتری به فعالیت‌ها 

بخشیم، ادامه داد: این امر با مشارکت مردم و کشاورزان صورت می‌گیرد.
وی به تفاهم‌نامه با اســتانداری مازندران برای خرید و عرضه برنج اشــاره 
و اضافه کرد: کوتاه شــدن دست واسطه‌ها، تقویت زنجیره تأمین و کاهش 
قیمت تمام شده برای مصرف‌کننده از یک سو و حمایت از کشاورزان تولید 

کننده از سوی دیگر از اهداف آن است.
وی گفت: تلاش می‌کنیم تا این محصولات با قیمت تمام‌شده و مناسب و 

ارزان‌قیمت در اختیار هموطنان در سراسر کشور قرار گرفت.
اعلمــی گفــت: ایــن تفاهم‌نامــه بایــد بــه قــرارداد تبدیل شــود و بســتگی 
بــه شــرایطی دارد کــه اســتانداری بــه ما اعــام می‌کنــد آمادگــی دریافت 
محصولات برنج استان را داریم. گفتنی است مازندران با داشتن ۲۱۵ هزار 

هکتار شالیزار حدود ۴۰ درصد برنج کشور را تأمین می‌کند.

فرمانده مرزبانی شهرستان آستارا خبر داد:

نجات کوهنوردان گمشده در ارتفاعات 
فرمانده مرزبانی شهرســتان آســتارا گفت: کوهنودان گمشده در ارتفاعات 

گیلان توسط نیروهای مرزبانی نجات پیدا کردند.
ســرهنگ »هــادی قاســمی« اظهــار کــرد: در پی اعــام مرکــز فوریت های 
پلیســی، مبنی بر گم شــدن ســه کوهنورد در ارتفاعات »حیــران« در غرب 
اســتان گیلان، بلافاصله تلاش و عملیات جستجو برای یافتن کوهنوردان 
در دســتور کار ماموران قرار گرفــت. وی افزود: مرزداران با همکاری عوامل 
هــال احمر و مرزنشــینان و پس از ســاعت‌ها جســتجوی گســترده، موفق 
شــدند کوهنــوردان را پیــدا کننــد. فرمانــده هنگ مرزی آســتارا ادامــه داد: 
ایــن کوهنوردان که از اهالی اســتان اردبیل بودند از عصر دوشــنبه گذشــته 
در ارتفاعــات گیلان ناپدید شــده بودند که عصر دیروز نجــات پیدا کردند. 
سرهنگ قاســمی یادآور شد: برای خدمت‌رســانی به مردم و مرزنشینان، 
حفظ امنیت و پیشگیری از جرایم به صورت شبانه‌روزی تلاش می‌کنیم و 
در این راه از هیچ کوششــی فروگذار نخواهیم کرد. شهرستان بندری آستارا 
با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه استان گیلان در فاصله 
نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت همجوار با اســتان اردبیــل و جمهوری 
آذربایجان است؛ این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای 

مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

رییس سازمان تبلیغات اسلامی ساری خبر داد:

پیاده‌روی جاماندگان اربعین
رییــس اداره تبلیغات اســامی ســاری ویــژه برنامه‌های اربعین حســینی 
در شهرســتان را تشــریح کرد و گفت: پیاده‌روی جاماندگان و دســته‌روی از 

برنامه‌ها است.
حجت‌الاســام حسین زارع با تسلیت فرارســیدن اربعین حسینی به‌ویژه 
برنامه‌های اربعین حسینی در شهرستان اشاره کرد و گفت: هم‌زمان با روز 

اربعین حسینی دو برنامه در شهرستان پیش‌بینی شده است.
وی دســته روی هیأت‌های مذهبی که از صبح روز اربعین شــروع می‌شــود 
را از برنامه‌هــا ذکر کــرد و گفت: این برنامه با حضــور هیأت‌های مذهبی از 

میدان شهرداری تا امامزاده یحیی ساری برگزار می‌شود.
وی مراســیم پیاده‌روی جامانــدگان اربعین از امامزاده عبــاس تا امامزاده 
یحیــی ســاری با حضور آحاد مــردم را از دیگر برنامه‌ها برشــمرد که در روز 
اربعیــن در شهرســتان اجرا می‌شــود و گفت: ویــژه برنامه گام عاشــقانه و 
پیاده‌روی ورزشــی از ســوی اداره ورزش شهرســتان ســاری، مراســم یادبود 
شــهدا در گلزار شهدا به مدت سه روز از سوی بنیاد شهید از دیگر برنامه‌ها 
است. حجت‌الاسلام زارع گفت: همچنین در در منطقه دودانگه از مسجد 
شهر فریم مراسم دسته‌روی به سمت مسجد گلزار شهدای خوشنام برگزار 
می‌شــود. رییس تبلیغات اســامی ســاری برپایی موکب در ساحل دریای 

خزر را از دیگر برنامه‌های اربعین در شهرستان اعلام کرد.

مدیــرکل نوســازی و تجهیــز مــدارس گلســتان گفــت: 
همزمان با هفته دولت امســال ۴۰ پروژه با ۲۴۶ کلاس 
درس و اعتبــار چهار هــزار و ۸۰۰ میلیــارد ریالی آماده 
بهره‌برداری اســت و ســاخت چهار پــروژه با ۴۰ کلاس 
درس و اعتبــار هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال نیز آغاز خواهد 
شــد. وحیــد فراهــی در نشســت خبــری قرارگاه شــهید 
همدانی گلســتان اظهار کرد: در ســه ســال گذشته ۱۴۰ 
پــروژه مدرســه بــا ۷۶۰ کلاس جدیــد درس در اســتان 
افتتاح شد و در همین راستا در سال ۱۴۰۳ هم هر چهار 

روز یک مدرسه ساخته شد.
وی بیــان کــرد: بــا ســاخت ۱۱۰ هــزار متر مربــع فضای 
آموزشــی جدید ســرانه فضای آموزشــی گلســتان ۰.۳ 
بیشتر شــد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گلســتان با بیان اینکه در حوزه ســرانه فضای آموزشی 
جزو هفت اســتان کشور هســتیم، گفت: متوسط سرانه‌ 
فضای آموزشــی در کشــور ۵.۲۵ مترمربع و در گلستان 
۴.۸۵ مترمربــع اســت کــه بــرای رفــع ایــن مشــکل به 
۲۰۰ مدرســه احداثــی نیاز اســت تا گلســتان به ســرانه 
متوســط کشور برسد. فراهی اظهار کرد: از سال ۱۴۰۲ با 
برنامه‌ریزی انجام‌شده و تدوین سند توسعه آموزشی، 
مساله کمبود مدرسه در اختصاص اعتبارات در دستور 

کار قرار گرفت و مجموع اعتبارات نوســازی، توســعه و 
تجهیز مدارس گلستان از ۲۰۰ میلیارد ریال به ۲ هزار و 

۵۰۰ میلیارد ریال رسید.
وی با بیان اینکه در بهسازی مدارس تخریبی و نیازمند 
مقاوم‌سازی در استان گلستان جهش خوبی ایجاد شد 
گفــت: کمتــر از ۱۵ درصــد مــدارس اســتان تخریبــی و 
غیرمقاوم هستند که امیدواریم براساس برنامه هفتم 

توسعه این میزان کاهش یابد.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان 
ادامــه داد: افــراد مشــمول مالیــات می‌تواننــد محــل 
ایــن  از  پرداخــت مالیــات را انتخــاب کننــد کــه یکــی 
حوزه‌ها مدرسه‌ســازی است اگر صنایع و کارخانجات و 
صاحبان سرمایه مالیات خود را به حوزه مدرسه‌سازی 
اختصاص دهنــد انقلاب عظیمی در ایــن حوزه ایجاد 
می‌شــود. مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
گلســتان اضافــه کــرد: در هفتــه دولــت امســال پــروژه 
ریــال  میلیــارد   ۱۵۰ بــا  مــدارس  بهســازی  و  ایــزوگام 
اعتبار، توزیع تجهیزات آموزشــی با هــزار میلیارد ریال 
اعتبــار، اولیــن اســتخر دانش‌آموزی شــرق گلســتان با 
۲۵۰ میلیــارد ریال اعتبار پس از ۱۰ ســال وقفه به بهره 

برداری خواهد رسید.

مدیرکل شــیلات گیــان گفت: آســیب‌هایی کــه زیر آب 
بــه علت صیــد غیرقانونــی برای آبزیــان از جملــه انواع 
گونــه ‌ای ماهــی رخ می‌دهــد دیده نمی‌شــود لذا ممکن 
اســت عده‌ای در برابر برخــورد قانونی با صید و صیادی 
غیرمجاز جبهــه بگیرند. کوروش خلیلی اظهــار کرد: در 
دنیای امروز صید غیرقانونی و صید اظهار نشده و صید 
غیرمجاز از چالش‌های اساسی حوزه شیلات است و نوار 
ســاحلی تحت تاثیــر این اقدامات به نوعی در برداشــت 
بیش از اندازه از آبزیان عملا کسب و کار صیادان قانونی 

را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.
خلیلی با بیــان اینکه ادوات نامناســب از جمله تورهای 
نایلونی و مونوفلامِنت به شــدت حیات گونه‌های جوان 
نابالــغ را تهدیــد می‌کننــد، افــزود: ایــن تورهــا یک آفت 
اســت که از آن به عنــوان قاتل خاموش دریا یاد می‌کنند 
و شــبح‌وار؛ آبزیــان را صیــد کرده و با توجه بــه ماندگاری 
بالا در صورت شناور شدن و گم شدن در دریا؛ سال‌ها به 
تخریــب ادامه می‌دهند. وی با بیان اینکــه اگر این تورها 
از کنتــرل صیاد خارج و ســرگردان شــود به طــور مرتب و 
متناوب صید می‌کند، تصریح کرد: این تخریبی است که 

زیر آب‌های ساحلی به وفور دیده می‌شود.
خلیلــی تاکید کــرد: این تورهای ســرگردان زیــر آب‌های 
ســاحلی همانند یک  قاتل خاموش هرچــه در کف دریا 
هســت را به خود جذب می‌کنند که در این بین بســیاری 
از گونه‌هــای جــوان همچنیــن گونه‌هــای بالــغ در حــال 
تخم‌ریــزی در این تورها گیر کــرده و از بین می‌روند و این 
اثرات تخریبی اســت که صید پنهان بر جای می‌گذارد و 

هیچ آمار و عملکردی از آن نمی‌توان به دست آورد.
مدیرکل شــیلات گیلان تصریح کرد: آسیب‌هایی که زیر 
آب به علت صید غیرقانونی برای آبزیان از جمله انواع 
گونه‌هــای ماهی رخ می‌دهد دیده نمی‌شــود لذا ممکن 
اســت عده‌ای در برابر برخــورد قانونی با صید و صیادی 

غیر مجاز جبهه بگیرند.
وی در ادامــه بــا اشــاره به تاثیــر منفــی ورود آلودگی‌ها و 
پســاب صنعتــی و کشــاورزی در محــل زیســت ماهیان، 
افزود: وقتی تخریب زیست بوم ماهیان را می‌بینیم باید 
عــاوه بر صید غیرمجاز، تاثیرات منفی آلودگی آب‌ها را 

نیز مد نظر داشته باشیم.
خلیلی با اشــاره به اینکه آلودگی آب و ورود پساب آلوده 
نیــز از تهدیــدات جــدی کاهــش ذخائــر آبزیــان اســت، 

گفت: شهرهای بزرگی هم کنار ساحل هستند که به این 
رودخانه‌ها دسترســی دارنــد و در نهایت آلودگی وســیع 
ســالیان متمــادی را می‌بینیم کــه در حال اضافه شــدن 
است و این حجم آلودگی باعث می‌شود زیستگاه اصلی 

آبزیان رودکوچ از بین برود.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن آلودگی‌هــا محیط ناامنــی برای 
زادآوری انــواع آبزیان ایجاد می‌کند، تاکید کرد: اگر اجازه 
ندهیم ماهی؛ یک بار در طول عمر خود زادآوری کند به 
تعبیر نظم جهانی؛ باعث نسل‌کشی در منابع زنده شده 

که موجب انقراض گونه‌های ماهی می‌شود.
خلیلی با بیان اینکه ســازمان شــیلات یکی از ارگان‌هایی 
اســت که بــه صــورت طبیعی بــه محیط زیســت کمک 
می‌کنــد، تصریــح کرد: امــروز به جــرات می‌تــوان گفت 
سفره صیادان پره در نوار ساحلی حاصل بازسازی ذخائر 
آبزیان است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بازسازی 
ذخائر ماهیان استخوانی و تجاری دریای خزر را با قدرت 
ادامــه می‌دهیم، تاکید کرد: بازســازی ذخائر آبزیان ۱۵۰ 
ســال قدمت دارد و کشــورهای پیشــرو دنیا به این نتیجه 
رســیده‌اند بدون اقــدام حاکمیتی نمی‌تــوان منابع زنده 
آبزیــان را در پایداری محیطی و اقتصادی حفظ کرد زیرا 
برداشت‌ها همچنین آسیب‌های برداشت‌های غیر مجاز 
و تخریب‌های محیط زادآوری آبزیان خصوصا گونه‌های 
تجاری بسیار زیاد است.  خلیلی با تاکید بر اینکه استمرار 
شــغل و حرفه صیادی در نوار ســاحلی در گرو بازسازی، 
تکثیر، تولید و رهاسازی موثر بچه ماهیان تجاری دریای 
خــزر اســت، گفــت: در همین راســتا بــا توجه بــه تعداد 
تکلیفی ســازمانی هدف گــذاری رهاســازی ۲۰۰ میلیون 
بچه ماهی در مصب رودخانه‌ها و ســواحل استان گیلان 
طی سال جاری در دستور کار قرار دارد. وی افزود: امسال 
شــیلات گیلان؛ در برنامه رهاسازی بچه ماهیان حاصل 
از بازســازی ذخایــر تمام مصــب رودخانه‌های  منتخب 
بــه دریا را در اســتان مــورد توجــه قــرار داده و در اقدامی 
بی‌ســابقه در چنــد روز اخیــر؛ رهاســازی قریــب بــه ســه 
میلیــون بچه ماهی در جیرباغ لاهیجــان پس از چندین 
دهــه به انجام رســاند. مدیرکل شــیلات گیــان تصریح 
کرد: برنامه رهاسازی انواع بچه ماهی در استان همچنان 
توســط دو مرکز بازســازی ذخائــر ماهیان اســتخوانی در 

رشت و سیاهکل  ادامه دارد.

رییس جهاد کشــاورزی شهرســتان تنکابــن با پیش‌بینی 
تولید ۴۰ تن کیوی در فصل برداشت این محصول گفت: 
بــا توجــه به کاهــش بارندگــی و شــرایط نامســاعد جوی 
پیش‌بینی‌ کاهش چشمگیر و ۵۰ درصدی این محصول 

صادراتی در مقایسه با سال زراعی گذشته وجود دارد.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی تنکابن، عبدالله 
غلامپور در کارگاه آموزشی ترویجی هرس باغات کیوی با 
تاکید بــر روش صحیحِ هرس درختــان کیوی و ضرورت 
اجــرای آن گفــت: بیــش از ۷۰ درصــد ایــن محصول به 
کشورهای هند، روسیه و حاشیه خلیج فارس صادر و ۳۰ 

درصد در داخل کشور فن‌آوری و بهره‌برداری می‌شود.

مدیــر جهــاد کشــاورزی تنکابن بــا بیان این‌که برداشــت 
کیوی هر ســاله از نیمه دوم آبان‌ماه آغاز می‌شود، افزود: 
با توجه به شرایط نامساعد جوی در سال جاری، احتمال 
کاهــش چشــم گیــر تولید ایــن محصــول وجــود دارد. با 
این وجود پیش‌بینی می‌شــود بیــش از ۴۰ هزار تن کیوی 
در باغات این شهرســتان تولید شــود که بــا این رقم هم 

تنکابن رکوددار تولید کیوی در استان است.
ایــن مقام مســئول ادامه داد: کیوی در مقایســه با ســایر 
بیماری‌هــای  و  آفت‌هــا  بــا  نیمه‌گرمســیری  درختــان 
کمتری دســت‌به گریبان اســت. مقاومــت این محصول 
به ســرما بیش از مرکبات اســت اما در مقابل به رطوبت 

و آب بیشــتری نیاز دارد. این محصول به دمای ۱۰ درجه 
ســانتیگراد زیر صفر نیز مقاوم اســت و خسارت زیادی از 
ایــن نظر متحمل نمی‌شــود. غلامپور خاطر نشــان کرد: 
شهرســتان تنکابن با داشــتن ســه هــزار و ۹۰۰ هکتار باغ 
کیــوی و ۵ هزار بهره بــردار؛ رکورددار تولید این محصول 

با بیش از ۸۰ هزار تن سالاهای گذشته در استان است.
گفتنی است باغ‌های کیوی مازندران که بالغ بر هفت هزار 
هکتار می‌شود بیشــتر در غرب این استان متمرکز است. 
برداشــت محصول این باغ ها هم در شرایط طبیعی به 
حــدود ۱۸۰ هــزار تــا ۲۲۰ هزار تُن می‌رســد و بیــش از ۷۰ 

درصد این محصول هم ارزش صادراتی دارد.

یکــی از ظرفیت‌های مهم و ارزشــمندی که مازندران و 
گیلان از آن برخوردار هستند، نزدیکی به روسیه و دیگر 
کشــورهای حــوزه »ســی‌آی‌اس« اســت که بــا توجه به 
نزدیکی دیپلماتیک تهران و مسکو و همچنین با توجه 
به نیاز متقابلی که به هم دارند، بیش از همیشــه قابل 

استحصال است.
تــا امروز حجم مــراودات تجــاری از گیلان به روســیه و 
کشورهای حوزه دریای خزر مطلوب بوده است هرچند 
ایــن امکان وجــود دارد که تــا چندین برابر رشــد کند و 
بــرای هدف‌گذاری در این مســیر، تیم‌های کارشناســی 
لازم است در دو کشور تردد کنند و اجازه بدهند تاجران 
با هــم و همچنیــن با فضــای ســرمایه‌گذاری و تجارت 
آشــنا شــوند و اتفاقی که روز گذشــته رقم خــورد از این 

جنس بود.
روز گذشــته مدیرعامــل مرکــز همکاری‌هــای توســعه 
اقتصادی و معاونت سرکنســولگری روسیه با شهردار و 

اعضای شورای اسلامی شهر رشت دیدار کرد.
در ایــن دیــدار کــه صبح روز گذشــته و با هــدف دعوت 
از شــهردار رشــت بــرای حضــور در نشســت اقتصادی 
بریکــس انجــام شــد، مدیرعامــل مرکــز همکاری‌های 
توســعه اقتصادی و معاونت سرکنســولگری روســیه با 
»رحیــم شــوقی« شــهردار و »مهیــار ســماکچی« عضو 
و در خصــوص  دیــدار  اســامی شــهر رشــت  شــورای 

مراودات تجاری گفت‌وگو کردند.
در ایــن جلســه »آن دری بلینیکــوف« رایــزن رســمی 
بازرگانی فدراســیون روسیه در جمهوری اسلامی ایران 
با بیان این‌که رشــت شــهر زیبایی اســت کــه امیدواریم 
با مدیریت و کنترل شــهردار این شــهر متمدن‌تر شود، 

اظهار کرد: ســعی ما بر این اســت تا بازرگانان بیشتری 
برای سرمایه‌گذاری در این شهر جذب کنیم.

»یوگنــی چیژوف« مدیر مرکــز همکاری‌های اقتصادی 
و حقوقــی روســیه و ایران نیز در ادامــه به فعالیت‌های 
این مرکز اشــاره کرد و گفت: این مرکز غیر تجاری بوده 
و یکــی از فعالیت‌هایــش بازگشــایی خانه‌های روســی 

است.
وی بــا بیان این‌که خانه‌های روســیه در راســتای ترویج 
فرهنــگ روســی فعالیــت می‌کنــد، ادامــه داد: تبــادل 
علمی و دانشــجویی بین روســیه و ایران در دســتور کار 
قــرار دارد و امیدواریــم با حمایت‌های شــهردار رشــت 
بتوانیــم توســعه روابــط علمــی بین کشــور را اســتارت 
بزنیــم. مدیر مرکــز همکاری‌های اقتصــادی و حقوقی 
روســیه و ایــران با تاکید بــر این‌که در نظــر داریم اولین 
خانه روســیه را در شهر رشــت بازگشایی کنیم، تصریح 
کــرد: البته نمایندگی رســمی این مرکز در شــهر رشــت 
وجــود دارد و تــا جایــی کــه بتوانیم بــه تجار روســی که 
می‌خواهنــد بــا اینجــا مــراودت داشــته باشــند کمــک 
می‌کنیــم. »آندرئس الکســاندرویچ آلنیکن« معاونت 
سرکنســولگری فدراســیون روســیه نیــز در ایــن جلســه 
گفت: همان‌طور که می‌دانید یکی از مهم‌ترین بحث‌ها 
کریدور شمال به جنوب است که در استان‌های شمالی 

قرار دارد.
وی بــا بیان این‌که یکــی از مهم‌ترین کارها در روابط دو 
کشــور می‌توانیم انجام دهیم توســعه روابــط از طریق 
کشــورهای حــوزه بریکس و یا شــانگهای اســت، گفت: 
امیدواریم ســفر شهردار به روســیه دستاوردهای بسیار 

خوبی برای رشت به ارمغان بیاورد.

 ë آمــاده راه‌انــدازی نخســتین خانــه روســیه در رشــت
هستیم

شــهردار رشــت با اشــاره به 
اســتقبال از ســرمایه‌گذاران 
روسی برای ســرمایه‌گذاری 
در ایــن شــهر گفــت: آماده 
راه‌انــدازی نخســتین خانــه 

روسیه در رشت هستیم.
رحیــم شــوقی بــا اشــاره به  

مناســبات نزدیک جمهوری اســامی ایران و فدراسیون 
روســیه اظهار کرد: توسعه بیشتر همکاری‌های تجاری با 

طرف روسی مورد تاکید است.
شهردار رشت با اشــاره به سفر به آستراخان اضافه کرد: 
پرواز رشــت و آستراخان در آینده نزدیک برای مراودات 

بیشتر تجاری و دانشجویی برقرار می‌شود.
وی بــا تاکیــد بــر این‌کــه مباحث مرتبــط با گردشــگری و 
انتقــالات فنــی و اجرایــی دنبال خواهد شــد، ادامــه داد: 
شــهرداری رشت بسته‌های ســرمایه‌گذاری آماده کرده و 

آماده میزبانی از سرمایه‌گذاران روسی هستیم و مراودات 
ما نیز با سرکنسولگری روسیه در سطح خوبی است.

شــوقی با بیان این‌که مــا از راه‌اندازی اولین خانه روســیه 
در رشــت اســتقبال می‌کنیــم، تصریــح کــرد: عضویــت 
جمهوری اسلامی ایران که اخیراً به بریکس ملحق شده 

ظرفیت خوبی برای افزایش مراودات دو‌طرفه است.
وی بــا اشــاره به این‌که مجموعه شــهرداری رشــت برای 
ادامــه ارتباطــات ایــران روســیه در کنــار دوســتان حضور 
بــرای مبــادلات بیشــتر  خواهــد داشــت، اضافــه کــرد: 
راه‌انــدازی کمیته‌های تخصصی بــرای ۲ طرف ضرورت 

دارد تا در موضوعات مختلف مورد بررسی قرار گیرد.
به‌عنــوان نتیجه‌گیــری لازم اســت تأکید همــه چیز برای 
جلــب ســرمایه‌گذار روســی در گیــان مهیا اســت و تنها 
موضوعــی کــه به‌عنــوان مقدمه باید توســط شــهرداری 
انجام شــود این است که مســیرهای ورود سرمایه‌گذاران 
روس بــه آنها اعــام گردد تا آنان به انتخاب خود یکی از 
این مســیرها را انتخاب و وارد عمل شــوند و شاهد نتایج 

آن بمانیم.  

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان:

 ۴۰ پروژه با ۲۴۶ کلاس درس
در استان آماده افتتاح است

مدیرکل شیلات گیلان عنوان کرد:

تورهای نایلونی قاتل خاموش آبزیان

هشدار رییس جهاد کشاورزی شهرستان تنکابن؛

کاهش ۵۰ درصدی تولید کیوی در شهرستان 

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از دیدار هیأت روسی
 با شهردار و اعضای شورای شهر مرکز استان گیلان؛

سرمایه‌گذاران روسی در رشت
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

 حال مساعد »آرزو بدری«
 در بیمارستان
آرزو بدری شهروند مازندرانی که شامگاه یکم مرداد در فرآیند تعقیب 
و گریز یک خودرو در شهرستان نور بدون توجه به فرمان ایست پلیس 
اقــدام به فرار کرد، بر اثر اصابت گلوله مصدوم شــده بود و این روزها 
بر خلاف روایت‌هایی که در فضای مجازی و رسانه‌های معاند درباره 
وخامت حال او منتشــر شده بر اساس فیلمی که پایگاه اطلاع‌رسانی 
پلیس مازندران منتشر کرده از نظر جسمی و روحی شرایط مساعدی 
دارد. روز سه‌شــنبه دوم مــرداد پایگاه اطلاع‌رســانی پلیــس مازندران 
اعلام کرد که بی‌توجهی سرنشــینان یک خودرو سواری با شیشه‌های 
دودی به ایســت پلیــس و اقدام به فرار، منجر به تیرانــدازی مأموران 
انتظامی در راستای قانون به‌کارگیری سلاح شد که یکی از ۲ سرنشین 
این خودرو بر اثر اصابت گلوله مصدوم شــد. ماموران پس از متوقف 
شــدن خــودرو با ۲ سرنشــین کــه ۲ زن جــوان بودند مواجه شــدند که 
یکی از این افراد مصدوم شــده بــود و بلافاصله فرد مصدوم به مرکز 
درمانی منتقل شــد. پس از چند روز زمزمه‌هایی درباره وخامت حال 
این شهروند مازندرانی در فضای مجازی و رسانه های معاند منتشر 
شــد و حتی دلیل تیراندازی را نیز به موضوع عفاف و حجاب نســبت 
دادند. زمزمه‌ها و اظهارنظرها درباره نامســاعد بودن حال آرزو بدری 
در روزهای اخیر بیشتر و برجسته‌تر شد. اما پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس 
مازندران فیلمی از مصاحبه با بدری و پدرش در بیمارســتان منتشــر 
کــرده کــه نشــان می‌دهد حــال او از نظر روحی و جســمی رو به بهبود 
است. پدر بدری نیز در این گفت‌وگو عنوان کرده که وضعیت دخترش 
نسبت به یک هفته گذشته بهتر شــده و رو به بهبود است. به گزارش 
ایرنا، بنا به اظهارات فرمانده انتظامی شهرســتان نور مأموران گشتِ 
انتظامــی حوالیِ ســاعت ۲۳ شــامگاه اول مرداد حین گشــت‌زنی در 
حوزه استحفاظی به یک خودروی سواری با شیشه‌های دودی مظنون 
شــدند و بــرای متوقــف کردن خودرو دســتور ایســت صــادر کردند که 
راننده بدون توجه به دستورِ پلیس اقدام به فرار از صحنه کرد و عواملِ 
انتظامی با استفاده از قانون به کارگیری سلاح خودرو را متوقف کردند.

آغاز ۴۰ سورتی پرواز اعزام زائران 
اربعین از فرودگاه‌های مازندران 
مدیر کل فرودگاه های مازندران مازندران از برنامه ریزی برای انجام 
۴۰ ســورتی پــرواز اعــزام زائــران اربعین حســینی از ۲ فرودگاه اســتان 
خبرداد وگفت: این پروازها از عصر روز گذشته دوشنبه به مقصد عراق 
آغاز شــده است. اکبر حســنی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار کرد: ۱۵ پرواز در مســیرهای ســاری - نجف - ســاری، ۲ پرواز در 
مسیرهای رامسر- نجف - رامسر، ۲ پرواز در مسیرهای ساری - نجف 
- رامســر و یک پرواز در مسیرهای رامسر- نجف - ساری از ۲ فرودگاه 
شــهدای ســاری و شــهدای رامســر از مازنــدران بــرای زائِــران اربعین 
برنامه‌ریزی شــده اســت وی افزود: ۲ پــرواز رامسر-نجف-رامســر در 
تاریخ‌هــای ۲۹ و ۳۰ مردادمــاه در مســیر رفــت و در تاریخ‌هــای پنج و 
۶ شــهریور در مســیر برگشــت به صورت فوق‌العاده انجام می‌شــود. 
وی ادامه داد: پارســال یک پرواز در فرودگاه شــهدای رامســر در مسیر 
رفت و برگشت انجام شد که امسال به ۲ پرواز افزایش یافت. مدیرکل 
فرودگاه‌هــای مازندران افــزود: تاکنون ۴۶ هزار نفــر در مازندران برای 
شــرکت در مراســم اربعین حسینی در سامانه ســماح ثبت نام کرده 
اند. حسنی با اشاره به اینکه تمام برنامه ریزی‌ها برای بدرقه از زائرین 
اربعین حســینی در فرودگاه‌های شهدای ساری و رامسر انجام گرفته 
اســت، گفت: بــدون هیــچ محدودیتــی پذیــرای عاشــقان اباعبدالله 

الحسین )ع( خواهیم بود.

سیل به نقاطی از بخش بلده مازندران 
خسارت زد
بخشدار بلده نور از وقوع سیل در این بخش ییلاقی و کوهستانی خطه 
غربی مازندران خبرداد و گفت : این بلیه به زیرساخت های شهری و 

یک نقطه روستایی منطقه خسارت زد.
الهه طالبی افزود: این سیل ساعت های اخیر در شهر "بلده "و روستای 
"یوش " رخ داد که در پی آن ســبب تخریب ســردهنه های کشــاورزی، 
قطعی آب ، تلفن ، برق و تخریب ۲ بنای مسکونی در این بخش شد 
و ضمــن آنکه شــدت بارندگی و جریان ســیل به حــدی بود که حجم 
زیــادی از ضایعــات کوهــی و گل و لای را از بالا دســت با خود به پایین 

دست آورد و سبب انسداد معابر روستایی یوش شد.
وی اظهــار کرد : باهمراهی ســایر مســوولان نهادهــای مرتبط به ویژه 
جهاد کشاروزی، مخابرات، شرکت های آب و فاضلاب و برق از نقاط 
سیل زده بازدید به عمل آورده منتهی هنوز میزان خسارت های وارده 
به نقاط مورد اشاره ارزیابی نشده و قرار است کارشناسان مربوط امروز 
عــازم این نقاط حادثه دیده شــوند که به محض ارزیابی خســارت به 
منظور اطلاع رسانی در اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت. هواشناسی 
مازندران هم روز جمعه هفته گذشــته نســبت به ورود سامانه جدید 
بارشــی ، آبگرفتگی محلی ، سیلابی شــدن رودخانه ها و خطر ریزش 
ســنگ در محورهای کوهســتانی هشــدار داده بــود و در ایــن اطلاعیه 
گزارش داد که سامانه ناپایداری هوا در روز های شنبه و یکشنبه هم در 
این استان ادامه دارد. سیل در بیست و چهارم خرداد ماه تا پنجم تیر 
ماه امسال هم در چندین مرحله در بخش بلده نور به وقوع پیوست 
کــه طبق گفته بخشــدار بخش این بــای طبیعی حــدود ۳۰ میلیارد 
تومان به نقاط شــهری و روستایی این منطقه کوهستانی خسارت زد. 
بخش بلده با برخورداری از ۴۵ نقطه روســتایی و یک نقطه شــهری، 
هفت هزار نفر جمعیت ثابت و سه برابر جمعیت متغییر در فاصله 

حدود ۱۳۰ کیلومتری شهرستان نور غرب مازندران قرار دارد.

اخبار

رییس ایســتگاه آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهردرای عباس آباد از وقوع یک فقره آتش ســوزی بنای مسکونی براثر انفجار گاز در 
این شهرستان خبرداد.

سید ولی هاشمی افزود : این آتش سوزی حوالی ساعت سه و ۵۰ دقیقه بامداد روز گذشته در روستای "ماشاء الله آباد " بخش مرکزی 
عباس آباد رخ داد که تا ساعت پنج هم ادامه داشت که در پی آن تمامی لوازم و اقلام زندگی صاحب این خانه در اتش سوخت.

وی اظهار کرد : آتش نشانان به علت طولانی بودن مسیر و وجود سرعت گیر های متعدد زمانی به محل وقوع حادثه رسیدند که تمام 
لوازم زندگی ســاکنان این بنای مســکونی در آتش سوخته بود منتهی آتش نشانان اقدام به اطفای حریق سربندی این بنای مسکونی 
کردندو خوشبختانه این حادثه مصدوم و تلفات جانی به همراه نداشت. ماشاء الله آباد یکی از نقاط روستایی شهرستان عباس آباد 

است که در مسیر محور جاده جنگلی کلاردشت - عباس آباد قرار گرفته که تا مرکز عباس آباد حدود ۱۵ کیلومتر فاصله دارد.
شهرستان عباس آباد با سه نقطه شهری، ۴۳ روستا و جمعیتی دستکم ۵۰ هزار نفر در غرب مازندران واقع است.

انفجار گاز سبب آتش سوزی 
 یک بنای مسکونی در 
عباس آباد مازندران شد

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران بــا بیان اینکه، 
زمــان حاضــر فرصت مبــارزه با آفت مگس میوه اســت، 
گفــت: باغــداران با از دســت نــدادن این زمــان طلایی از 

ضایعات محصولات کشاورزی خود جلوگیری کنند.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران، بابک 
مومنی روز ســه شنبه اظهار کرد: فقدان سرمای زمستانی 
موجب شد چرخه آفت مگس مدیترانه‌ای تداوم داشته 
باشــد و همین موضوع موجب شــد با اضافه شدن نسل 
این آفت به نیل پنجم برسد؛ چراکه می‌تواند منبع غذای 

خود را در طول سال در اختیار داشته باشد.
وی با هشــدار نسبت به رشــد چندبرابری جمعیت آفت 
مگــس میوه درصورت نبود مدیریــت لازم، افزود: در این 
زمینه تدابیر خوبی دیده شــد که امیدواریم شــاهد کنترل 

این آفت باشیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با تاکید بر اینکه 
مدیریت آفت مگس مدیترانه در اســتان مستلزم عزم و 
اراده فرادستگاهی است، خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها 
بایــد پای کار بیایند، البته مســاله آفــت صرفا تنها وظیفه 

جهاد کشاورزی نیست.
مومنی با بیان اینکه دفع میوه معضل جدی در واحدهای 

باغ‌ها و ســورتینگ‌ها اســت، تصریح کــرد: موضوع مهم 
این است میوه‌ها دوباره در باغ‌ها رهانشوند که البته برای 
تامیــن طعمه و ســموم موردنیــاز نیازمند تامیــن اعتبار 
هســتیم. وی بــا اعــام اینکه پله بــه پله باید بــا این آفت 

مبارزه کنیم، اظهار کرد: اگر توجه نشود این مناطق کانون 
این آفت محسوب می‌شوند و اگر کسی روش‌های مبارزه 
را جدی نگیرد شــاهد خســارت جبران‌ناپذیــری خواهیم 
بود. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به 

اینکــه مگس میــوه از آفت مهم ویرانگر باغ‌ها در ســطح 
دنیا محســوب می‌شــود، تصریح کرد: برای مهار و مبارزه 
با این آفت همه پای کار بیایند و انتظار این است مباحث 
ترویجی به‌صورت گسترده در اختیار جامعه باغداران قرار 
گیرد. مومنی گفت: اکنــون زمان مبارزه با این آفت بوده، 
در غیــر این صــورت زمانی کــه محصول برســد، فرصت 
مبــارزه نیســت آن زمان تنها وقت جمــع‌آوری ضایعات 
اســت که آثار نامطلوبی روی قیمــت محصولات برجای 
خواهد داشــت. طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های 
مرکبــات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار اســت کــه از این میزان 
۱۱۰ هــزار هکتار ارقام بارده هســتند. همچنین از مجموع 
باغــات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشــت ارقام 
مختلــف پرتقــال، ۳۰ هــزار هکتار ارقام مختلــف نارنگی 
و بقیه زیر کشــت محصولاتی از جملــه نارنج و لیمو قرار 

دارند.
همچنیــن بــاغ هــای کیــوی مازنــدران کــه بالغ بــر هفت 
هزار هکتار می شــود در غرب این اســتان متمرکز اســت. 
برداشــت محصول این باغ ها هم در شــرایط طبیعی به 
حدود ۱۸۰ هزار تن تا ۲۲۰ هزارتن می رســد و بیش از ۷۰ 

درصد این محصول هم ارزش صادراتی دارد.

 ëمائده مطهری زاده 
برنــج بــه عنــوان یــک محصــول راهبــردی همــواره از 
اهمیــت بســزایی برای دولــت و مــردم برخــوردار بوده 
است. محصولی که بعد از نان، قوت غالب مردم ایران 

را از شمال تا جنوب، از شرق تا غرب تشکیل می‌دهد.
 برهمیــن اســاس تمامــی متغیرهــا از بــذر و ســم و کود 
گرفته تا دیگر نهاده‌های کشــاورزی بر روی قیمت تمام 

شده آن تاثیرگذار است.
حــالا چند ســالی می‌شــود که به دلیــلِ افزایــش قیمت 
نهاده‌هــای کشــاورزی، کشــت برنــج بــرای کشــاورزان با 
دشــواری‌هایی روبــرو شــده اســت و همیــن گرانی‌هــا بر 

قیمت تمام شده برنج سربار شده است.
در ایــن میــان، دولــت، واردکننــدگان برنــج و مصــرف 
کنندگان در یک کفه ترازو و کشــاورزان به تنهایی در کفه 

دیگر ترازو قرار می‌گیرند.
کشــاورزان به دنبــالِ اعمالِ تمامــی هزینه‌ها و واقعی‌تر 
کــردن قیمــت تمام شــده برنــج هســتند و از دیگر ســو، 
مردم، واردکنندگان و مصرف کنندگان در پی کاهشــی‌تر 

شدن قیمت آن.
اکنون، برداشت محصول شالی برنج مازندران در حالی 
به ۷۵ درصد از ســطح ۲۱۵ هزار هکتاری رســیده اســت 
که همچنان بازار این محصول راهبردی پس ازگذشــت 
۴۰روز تقریبا بی رونق اســت، اما خبرخوش تفاهم نامه 
خرید برنج بین ســازمان فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتکا و 

استانداری، سبب دلگرمی کشاورزان شد.
کســادی و کم رونقــی بازار برنــج مازنــدران در حالی به 

چهلمین روز از زمان ورود برنج نو ســال زراعی کشــیده 
شــد که طبق آمــار اتحادیه شــالیکوبی داران اســتان، در 
هــر واحد کارخانه به طور متوســط ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن برنج 

آماده فروش در انبارها موجود است.
اســتاندار مازنــدران بــه همــراه رئیــس ســازمان جهــاد 
کشاورزی استان روز گذشته دوشنبه بیست و نهم مرداد 
ماه در یک اقدام عملی با حضور در سازمان اتکا تفاهم 
نامه خریــد برنج مازندران برای عرضه در یکهزار و ۱۰۰ 
پایانه فروشــگاه هــای این ســازمان و همچنین نیروهای 

مسلح در ۹ ماده امضا کردند.
یوســف نــوری در مراســم انعقــاد تفاهــم نامــه خریــد 
در  اتــکا  ســازمان  توســط  مازنــدران  اساســی  کالاهــای 
اســتانداری مازنــدران گفت که همه ایــن تلاش ها برای 
حذف واسطه است که نفع آن به تولید کننده و مصرف 
کننده خواهد رســید، دستگاه های مرتبط نیز باید تلاش 
کنند تا این تفاهم نامه به مرحله اجرا برسد و کشاورزان 

مازندرانی هم برنج خود را به سازمان اتکا بفروشند.
به گفته اســتاندار مازندران در این ساز و کار نقش جهاد 
کشــاورزی و ســازمان تعــاون روســتایی بســیار برجســته 
است و از سوی دیگر با هماهنگی های انجام شده بانک 

کشاورزی در این فرایند مشارکت خواهد کرد.
استاندار مازندران تاکید کرده است که قیمت گذاری ها 
برای برنج باید به گونه ای باشــد که برای کشاورز صرفه 
اقتصادی داشــته باشــد و از طرف دیگر خریدار با رغبت 

بتواند این کالا را خرید کند.
مشــاهدات از شــالیکوبی‌های اســتان مازنــدران نشــان 
می‌دهــد، برنــج طــارم محلــی و طــارم هاشــمی ۲ رقم 
از بهتریــن ارقــام برنــج اســتان در حــال حاضر بــه طور 
متوســط در هر حدود ۸۰۰هزار تــا ۸۳۰ هزار ریال در هر 
کیلــو گرم قیمــت گذاری که بــدون خرید و فــروش انبار 

می شود.
اگرچــه قیمت بازار عمده فروشــی برنج نو طارم محلی 
و طارم هاشــمی امســال بــا گذشــت ۴۰ روز فقط در حد 
حرف مطرح می شــود و نســبت به ســال گذشته حدود 
۱۵۰ هزار ریال در هر کیلو گرم بیشتر نشان می دهد، اما 
هنوز با قیمت یک میلیون ریالی ســال ۱۴۰۱، حدود ۲۰۰ 

هزار ریال فاصله دارد.
رکــود بازار برنــج مازندران در حالی اســت کــه برخلاف 
ســال گذشــته برنج کهنه در شــالیکوبی های اصلا وجود 
نــدارد، امــا نکتــه ای که کشــاورزان مطرح مــی کنند این 

اســت که بــا توجه به افزایش هزینه تولیــد، این که برنج 
نــو با قیمــت ۸۰۰ هــزار ریــال عرضه شــود، اصــا برای 

شالیکاران به صرفه نیست.
شــالیکاران مازنــدران دلیــل پایین بــودن قیمت عمده 
فروشــی برنــج را عــاوه بــر بــالا رفتــن هزینــه تولیــد، 
اختلاف قیمت حدود ۴۰۰ تــا ۶۰۰هزار ریالی برنج های 
ســورتینگ و بســته بنــدی شــده ۱۰ و پنج کیلویــی که در 
فروشــگاه های زنجیره ای داخل استان عرضه می شود 

عنوان می کنند.
به گفته آنان همین برنج در بازار خرده فروشــی اســتان 
هــای دیگر از جملــه تهران با برند هــای مختلف تا یک 
میلیــون ۶۰۰ هزار ریال عرضه می شــود. داده‌های مرکز 
آمار نشان می‌دهد قیمت برنج صدری هاشمی از برند 
آســتانه اشرفیه یکی از گران‌ترین نمونه‌هاست. کیسه ۱۰ 
کیلویــی آن را ۱۷ میلیون و ۷۸۰ هزار ریال می فروشــند 
که معادل هر کیلو یک میلیون و ۷۷۸ هزار ریال است.

آبــاد  لالــه  بخــش  شــالیکاران  از  یکــی  کاظمــی  رضــا 
شهرســتان بابــل، ورود فروشــگاه هــای زنجیــره ای بــه 
خصوص ســازمان اتکا که تقاضای قابل توجهی را برای 
نیروهای مســلح بــرای خریــد برنــج دارد را خبر خوش 
و دلگــرم کننــده بــرای کشــاورزان توصیف کــرد و گفت: 
امیدواریم با قیمت کارشناســی نسبت به هزینه تولید و 

رضایت کشاورزان بازار برنج رونق بگیرد.
وی بــا توضیح ایــن نکته که شــالیکاران انتظــار افزایش 
بــی رویه و بیش انــدازه قیمت برنــج را ندارند، در عین 
حــال فزود: اما این که به دلیل شــرایط خاص برداشــت 

مکانیزه و عرضه یکجای برنج، نباید سبب سوء استفاده 
شود و این به دور از انصاف است.

وی بــا بیــان اینکــه امســال هزینه تولیــد برنج بــه دلیل 
افزایش نهاده های کشــاورزی از جمله سموم، کودهای 
شیمیایی و دستمزدها افزایش یافته است، توضیح داد: 
توقع اســت تا قیمت گذاری از ســوی کارشناسان مرتبط 
با خرید برای فروشــگاه های زنجیــره ای منصفانه برای 

تولید کننده باشد.
این شالیکار با تاکید بر این که شالیکاران به فکر مصرف 
کنندگان هم هســتند و اقدام عملی ســازمان اتکا علاوه 
بــر این کــه به نفع کشــاورزان اســت، بــه وطــور یقین به 
ســود مصــرف کننــدگان نیــز خواهد بــود، گفت: بــا این 
اقدام دست واسطه ها کوتاه شده و مهمتر این که برنج 
مازنــدران با کیفیت اصلی بدون اختلاط به بازار عرضه 

می شود.
وی وضعیــت بــازار عمده فروشــی برنج در شــالیکوبی 
هــای مازندران را بی رونق توصیف کــرد و گفت: این که 
پس از گذشت ۴۰ روز همچنان بازار خرید و فروش راکد 
باشــد، شالیکاران را به شدت نگران و با کمبود نقدینگی 

مواجه کرده است.
کاظمی در مــورد قیمت مورد انتظار شــالیکاران از بازار 
عمــده فروشــی برنــج طــارم محلــی و هاشــمی کــه ۷۰ 
درصــد ارقــام تولیــدی مازنــدران را تشــکیل مــی دهد، 
گفــت: بــا توجــه به هزینــه تولیــد و مشــکلات اقتصادی 
شــالیکاران و از طرفــی قیمــت زمیــن هــای کشــاورزی 
اســتان، توقع و انتظار بر این است تا برنج در شالیکوبی 
هــا تا ۹۰۰ هزار ریال در هرکیلو گرم خرید و فروش شــود 
تا عــاوه بــر رضایتمندی کشــاورزان، حفــظ زمین های 

زراعی نیز تضمین شود.
وی توضیح داد:‌ طبق معمول حداکثر هزینه سورتینگ 
و بســته بندی همراه با حمل و نقــل در هر کیلو گرم ۷۰ 
تــا ۱۰۰ هزار ریال اســت کــه اگر با ۱۵تا ۲۰ درصد ســود را 
بــرای فروشــگاه زنجیــره ای کــه متلعــق به همــه مردم 
ایران اســت، در نظر بگیریم، قیمت برنج کیفی شــمال 
برای مصرف کنندگان نیز مقرون به صرف خواهد بود.

 ëبرداشت مکانیزه ۹۹ درصدی شالی در مازندران
گســترش برداشــت مکانیزه شالی امســال به ۹۹ درصد 
رســیده است و این امر سبب شد تا شالیکوبی ها به تنها 
محل دپوی دســترنج کشاورزان تبدیل شود یعنی شالی 
باید در کوتاه ترین زمان با استفاده از دستگاه خشک کن 

به برنج سفید تبدیل شود.
درو مکانیــزه شــالی بــا افزایــش دســتگاه هــای کمباین 
مخصــوص درو هــر چند موجــب کاهش زمــان و هزینه 
های برداشــت شــده اما ارسال به یکباره صد ها هزار تن 
شــالی بــرای تبدیل به برنج شــرایط عرضــه را بر خلاف 
ســال های گذشته تغییر داده اســت. یعنی در برداشت 
مکانیزه شــالی دانه ها از خوشــه های طلایی جدا شــده 
و بــه اصطــاح همزمان بــا درو خرمنکوبــی صورت می 
گیــرد و با این روش رطوبت ۲۵درصدی ناشــی ازســاقه 
زنده به شــلتوک می رســد که باید در کمتر از ۲۴ســاعت 
از گونی خارج و به مدت ۴۸ تا ۷۲ ســاعت در دمای ۳۰ 
تا ۴۰ درجه خشک شود، تا خطر بنددارشدن و بالا رفتن 

ضریب شکستگی از بین برود.
در گذشــته در برداشت دستی شــالی ها از ساقه با داس 
درو و به مدت سه روز روی ساقه در مزرعه و در معرض 
هوای آفتابی خشــک می شــده اســت و ســپس با جمع 
آوری آن خرمنکوبــی انجــام مــی گرفــت و در این روش 
شــالی خشک شــده مدت ها قابلیت نگهداری داشت و 
حتی در این روش شالیکاران معتقدند که هر چه شالی 
به صورت شــلتوک نگهداری شــود کیفیت آن در تبدیل 

به برنج سفید بهتر می شود.
رئیــس اداره برنــج جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: 
تاکنون برداشــت محصول شــالی حدود۱۴۰ هزار هکتار 

استان انجام و تحویل شالیکوبی ها شده است.
علی محمد رمضانی با بیان این که ۹۹ درصد برداشت 
هــای  کمبایــن  از  اســتفاده  بــا  و  مکانیــزه  صــورت  بــه 
مخصوص درو صورت گرفته اســت، افــزود: همزمان با 
برداشــت مکانیزه، تمامی شــالی ها به صورت مستقیم 
وارد خشک کن های شالیکوبی ها شده و تبدیل به برنج 

سفید و آماده عرضه می شود.
وی ضمن تایید بی رونقی بازار برنج مازندران گفت که 
امضاء تفاهم نامه خرید برنج از سوی فروشگاه اتکا خبر 

خوشی برای شالیکاران و رونق بازار برنج استان است.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به توافقات صورت گرفته 
میان استانداری با فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتکا:

فروش برنج امساله رونق می‌گیرد

باغداران مازندرانی زمان طلایی مبارزه با آفت مگس میوه را از دست ندهند
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

ایثار و شهادت

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از دستگیری سه حفار غیرمجاز با هوشیاری میراث بانان 
افتخاری در شهرستان سوادکوه شمالی، خبر داد. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی مازندران، محمدرضا کردان روز سه شنبه گفت: بنا 
بر گزارش پایگاه یگان حفاظت میراث‌ فرهنگی شهرستان مبنی بر خبر واصله از سوی میراث بانان افتخاری مبنی بر حضور یک خودرو با افراد 
ناشناس و ترددهای مشکوک در منطقه، ماموران یگان حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی با دستور قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و پس 
از بررســی و صحت و ســقم خبر، در یک عملیات ایســت و بازرسی، و بازدید و بررسی آن، توانستند از خودرو یک دستگاه فلزیاب کشف و ضبط 
کنند. او افزود: در این رابطه سه نفر با هویت معلوم دستگیر و پرونده به‌منظور سیر مراحل قانونی تحویب مراجع ذی‌صلاح قضایی شد. کردان 
گفت: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ مجوز 
از وزارت میراث‌فرهنگی کشــور اســت. این مقام مسوول تصریح کرد: اگر اســتفاده از دستگاه فلزیاب به‌منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، 
برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این راستا از تمامی مردم استان درخواست می‌کنیم 
در صورت مشاهده هرگونه موردی در این خصوص مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

استان با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ یا از طریق سامانه ۰۹۶۶۲ به صورت شبانه روزی در میان بگذارند.

قوانین اخلاقی شهید سید مجتبی علمدار 
برای تزکیه و تهذیب نفس

مقــدس،  دفــاع  دوران  در  علمــدار«  »ســیدمجتبی  شــهید  جانبــاز 
فرمانده گروهان سلمان از گردان مسلم بود و چندین مرتبه مجروح 
شــد. پس از پایان جنگ، در واحد طرح و عملیات لشــکر 25 کربلای 
ســاری مشغول به خدمت شد.ســید مجتبی مداح اهل بیت)ع( بود 
بــا نوایــی گرم کــه او را زبانــزد خاص و عام کــرده بود، امــا اخلاص او 
بســیاری از اوقات مانع می‌شد که دیگران او را بشناسند. حتی یکی از 
دوســتانش در خاطره‌ای نمونه‌ای از توجه او به اخلاص نقل می‌کند: 
»من کنار ســید نشســته بودم و ســید هم طبق معمول شــال سبزش 
را روی ســرش انداخته بود و با ســوز و گداز خاصی مشــغول خواندن 
زیــارت عاشــورا و مداحــی بــود. بعــد از اتمام مراســم، ناگهان شــال 
ســبزش را بر گردن من گذاشــت. با تعجب پرســیدم: ایــن چه کاری 
اســت؟ گفت: بگذار گردن تو باشــد. بعد از لحظه‌ای دیدم جمعیت 
حاضر به ســوی من آمدند و شــروع کردند به بوسیدن و التماس دعا 
گفتن. با صدای بلند گفتم: اشــتباه گرفته‌اید، مداح ایشــان است. امّا 

سیّد کمی آنطرف‌تر ایستاده بود و با لبخند به من نگاه می‌کرد.«
یکــی از نکات جالــب‌ توجه در زندگی این ســید شــهید، توجه خاص 
او به امور معنوی بود. مواردی که شــاید به نظرســاده آید اما تقید او 
و حتــی تعیین مجازات در صورت عدم انجام آن نشــانگر باور قلبی 
و یقیــن این جانباز شــهید بــه اعتقاداتش بود.در آســتانه ماه مبارک 
رمضان به مرور دست‌نوشته‌هایی از او می‌پردازیم که قوانین ده‌گانه 
شــهید علمــدار اشــاره دارد. باشــد که به گوشــه‌ای از معرفت شــهدا 

دست‌ یابیم.

 ëقوانین ده‌گانه 
قانــون اول: بارالهــا، اعتراف می‌کنــم از اینکه قرآن را نشــناختم و به 
قــرآن عمــل نکردم. حداقــل روزی ده آیه قــرآن را بایــد بخوانم. اگر 
روزی کوتاهــی کــردم و به هر دلیلی نتوانســتم این ده آیــه را بخوانم 

روز بعد باید حتماً یک جزء کامل بخوانم.)تاریخ اجرا 4 مرداد69(
قانــون دوم: پــروردگارا! اعتــراف می‌کنم از اینکه نمــازم را بی معنی 
خوانــدم و حواســم جــای دیگری بــود، در نتیجه دچار شــک در نماز 
شــدم. حداقــل روزی دو رکعت نمــاز قضا باید بخوانــم. اگر روزی به 
هر دلیلی نتوانســتم این دو رکعت نماز را بخوانم، روز بعد باید نماز 
قضای یک 24 ساعت )17 رکعت( بخوانم.)تاریخ اجرا 11 مرداد 69(

قانون ســوم: خدایا! اعتراف می‌کنم از اینکــه مرگ را فراموش کردم 
و تعهــد کــردم مواظب اعمالم باشــم ولی نشــدم. حداقل هر شــب 
قبــل از خــواب بایــد دو رکعت نماز تقــرّب بخوانم. اگر بــه هر دلیلی 
نتوانســتم این دو رکعت را بجا بیاورم روز بعد باید 20 ریال صدقه و 

8 رکعت نماز قضا بجا بیاورم.)تاریخ اجرا 26 مرداد 69(
قانون چهارم: خدایا! اعتراف می‌کنم از اینکه شب با یاد تو نخوابیدم 
و بهر نماز شب هم بیدار نشدم. حداقل در هر هفته باید 2شب نماز 
شــب بخوانم و بهتر است شبهای پنجشــنبه و شب جمعه باشد. اگر 
به هر دلیلی نتوانستم شبی را بجا بیاورم باید بجای هر شب 50 ریال 

صدقه و11 رکعت تمام را بجا بیاورم .)تاریخ اجرا 16 شهریور 69(
قانــون پنجــم: خدایا! اعتراف می‌کنــم از اینکه »خــدا می‌بیند« را در 
همــه کارهایــم دخالــت ندادم و بــرای عزیز کــردن خــودم کارکردم. 
حداقل در هر هفته باید دو صبح زیارت عاشــورا و صبح جمعه باید 
ســوره الرحمن را بخوانم. اگر به هر دلیلی نتوانســتم زیارت عاشــورا 
را بخوانــم بایــد هفتــه بعــد 4 صبح زیارت عاشــورا و یک جــزء قرآن 
بخوانم و اگر صبح جمعه‌ای نتوانســتم ســوره الرحمن بخوانم باید 
قضای آن را در اولین فرصت به اضافه 2 حزب قرآن بخوانم.)تاریخ 

اجرا 13 مهر 69(
قانــون ششــم: حداقل بایــد در آخریــن رکــوع و در کلیه ســجده‌های 
نمازهــای واجــب صلوات بفرســتم. اگر به هــر دلیلی نتوانســتم این 
عمــل را انجام دهم، باید به ازای هر صلوات 10 ریال صدقه بدهم و 

100 صلوات بفرستم.)تاریخ اجرا 18 آبان 69(
قانون هفتم: حداقل باید در هر 24 ســاعت 70 بار اســتغفار کنم. اگر 
به هر دلیلی نتوانســتم ایــن عمل را بجا آورم، در 24 ســاعت بعدی 
بایــد 300 بــار اســتغفار کنم و بــاز هم 300 بــه 600 تبدیل می‌شــود.

)تاریخ اجرا 30 آذر 69(
قانون هشتم: هر کجا که نماز را تمام می‌خوانم باید در هفته 2 روز را 
روزه بگیرم. بهتر است که دوشنبه و پنج شنبه باشد. اگر به هر دلیلی 
نتوانســتم این عمل را بجا بیاورم، در هفته بعد به ازای 2 روز، 3 روز 
و به ازای هر روز 100 ریال صدقه باید بپردازم. )تاریخ اجرا 19 بهمن 

)69
قانــون نهــم: در هر روز باید 5 مســئله از احکام حضــرت امام )ره( را 
بخوانــم. اگر به هر دلیلی نتوانســتم این عمــل را بجا بیاورم روز بعد 

باید 15 مسئله بخوانم. )تاریخ اجرا14 فروردین70(
قانــون دهم: در هر 24 ســاعت باید 5 بار تســبیح حضرت زهرا)س( 
بــرای نمــاز یومیه و 2 بار هم برای نماز قضــا بگویم. اگر به هر دلیلی 
نتوانســتم ایــن فریضه الهی را انجــام دهم باید بــه ازای هر یکبار، 3 

مرتبه این عمل را تکرار کنم. )تاریخ اجرا15 خرداد 70(

 دستگیری سه حفار غیرمجاز 
در سوادکوه شمالی

روابــط عمومــی اداره‌کل اوقاف و امور خیریــه مازندران 
درخصوص آزادسازی بقعه متبرکه امامزاده یوسف‌رضا 
)ع( قائمشــهر باهــدف تنویر افکار عمومــی اطلاعیه‌ای 

صادر کرد.
بــه گزارش ایرنــا، روابط عمومــی اداره‌کل اوقــاف و امور 
خیریــه اســتان مازندران روز ســه شــنبه اعــام کرد: طی 
روزهــای اخیــر مطالبی درخصــوص تخریب بخشــی از 
بیمارســتان رازی قائمشــهر در رســانه‌ها و شــبکه‌های 
اجتماعی منتشــر شد که متاســفانه با وارونه‌سازی اصل 
ماجــرا و نســبت دادن ســاختمان جدید بیمارســتان به 
محــل اجــرای حکــم و همچنین ایجــاد دوگانــه وقف و 
بیمارســتان موجــب تشــویش اذهــان عمومــی گردیده 

است.
روابــط عمومــی اداره‌کل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان 
در  بی‌اخلاقی‌هــا  و  جوســازی‌ها  رد  ضمــن  مازنــدران 
خصوص آزادســازی بقعه متبرکه امامزاده یوســف‌رضا 
)ع( شهرســتان قائمشــهر، به اســتحضار مردم شــریف 

می‌رساند؛
‌۱- بقعه مبارکه حضرت امامزاده یوسف رضا )ع( یکی از 
با سابقه‌ترین بقاع استان و مورد توجه ویژه قاطبه مومنین 
و مردم ولایی منطقه بوده و می‌باشد که تنها قدمت یکی 
از موقوفــات مرتبط بــا بقعه مذکور به قــرن نهم هجری 

قمری بنام موقوفه آقارستم روزافزون می‌رسد.

‌۲- بــا ایــن توصیــف در دوران پهلــوی اول، نماینده تام 
الاختیــار وی فــردی بنام محمود افشــار طــوس بعنوان 
ســر بلوک مازندران، گیــان و گرگان که مســئول اجرای 
طرح تملک دارائی بوده، حدود ســال‌های ۱۳۱۰ نسبت 
بــه تخریــب بقعــه امامزاده یوســف رضا )ع( و ســاخت 

درمانگاه در همان موقعیت اقدام نموده است.
‌۳- بعــد از پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی، نظر به 
اینکــه پیگیری‌های مکرر اوقاف و امــور خیریه به منظور 
آزادســازی بقعــه ثمربخــش نبــود، با طــرح موضوع در 
کمیســیون محتــرم مــاده ۲ آییــن نامــه اجرایــی قانــون 
ابطال... نظریه غیرشرعی بودن خروج از وقف و تخریب 

قبر و بقعه و بارگاه مذکور صادر شد.
۴- تصمیم فقهای محترم کمیســیون ماده دو نیز مورد 
توجه مسئولین درمانی استان و شهرستان واقع نگردید 
و لذا پرونده با خواســته احراز وقفیت در محاکم قضائی 
مطرح و در نهایت احکام له مراجع بدوی و تجدیدنظر 
در شــعبه ۲۳ دیــوان عالی کشــور تاییــد و وقفیت مقدار 
مساحت ۶ هزار و ۲۴۸ مترمربع که محل آرامگاه شریف 

امامزاده یوسف رضا )ع( است محرز و قطعی شد.
۵- احراز وقفیت و اثبات وجود بقعه در محاکم قضائی 
نیــز مــورد توجه مســئولان درمانی اســتان و شهرســتان 
واقع نشد و اوقاف و امور خیریه را ناگزیر به طرح دعوای 
خلع‌ید و قلع و قمع مستحدثات بیمارستان در محاکم 

قضائی کرد که دادنامه قطعی به بقعه صادر شد.
۶- با توجه به اجرائیه صادر شده دانشگاه علوم پزشکی 
بــه منظــور انتقال بیماران درخواســت مهلــت نمود که 
اوقاف به جهت مساعدت در تاریخ ۹۳/‌۴/‌۷ تنها بخشی 
از حکم را اجرا کرده اســت تا مجموعه بیمارستان رازی 
نســبت به انتقــال بیمــاران و تجهیزات منصــوب اقدام 

نماید.
۷- متعاقب پیگیــری مجدد جهت اجرای کامل حکم، 
دانشــگاه علوم پزشکی استان درخواست تعویق اجرای 
کامــل حکم تــا تکمیل ســاختمان جدید بیمارســتان را 
نمود که در نهایت ضمن تعیین مهلت، مورد موافقت 

قرار گرفت.
۸- باوجود اینکه اطاله در ســاخت و تکمیل بیمارستان 
کــه ظاهــراً بــه دلیــل مضیقــه مالــی بــوده بــا اغمــاض 
اوقاف همــراه گردید، لیکن افتتــاح و بهره‌برداری کامل 
ســاختمان جدید بیمارســتان نیز موجب وفای به عهد 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران در آزادســازی بارگاه 

مطهر امامزاده یوسف رضا )ع( نشد.
۹- مســئولان محترم بیمارســتان باوجود اســتفاده‌های 
غیرضروری از بخش‌های زیادی از ســاختمان فرســوده 
و قدیمی که موضوع حکم صادره اســت )مانند انباری، 
فروشــگاه تعاونی و غیره( مانع اجرای حکم و در نتیجه 

تداوم هتک حرمت به بقعه مذکور می‌شوند.

۱۰- با توجه به اینکه اجرای حکم نســبت به ساختمان 
قدیمی و فرســوده بیمارســتان، مقدمه اجتناب ناپذیر 
شــروع عملیــات احــداث بارگاهــی مناســب بــرای آن 
امامزاده واجب التعظیم و زوار ایشان است، مساعدت 

و همراهی مردم شرف مورد انتظار و امتنان است.
۱۱ ـ اداره‌کل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان مازندران که 
خــود جــزو نهادهــای خدمات‌رســان اســت، ســالانه از 
محــل موقوفــات اقــدام به ترخیــص بیمــاران نیازمند 
از بیمارســتان رازی قائمشــهر می‌کنــد و یا بــا پرداخت 
هزینــه دارو و درمان بیمــاران کم‌برخــوردار از بیماران 
ایــن بیمارســتان حمایــت مالــی می‌کنــد کــه درنتیجه 
اداره‌کل اوقــاف و نهــاد مقــدس وقــف، خود پشــتیبان 

دستگاه سلامت جامعه است.
۱۲ ـ اوقاف مازندران تنها نهاد فرهنگی و مذهبی استان 
اســت کــه طــی چندســال اخیــر آمادگــی خــود را برای 
ســاخت بیمارســتان فــوق تخصصی ســرطان از محل 
وقــف در شهرســتان چالــوس اعــام کــرده کــه تاکنون 
همکاری لازم ازسوی مسئولان محترم مربوطه صورت 
نگرفته اســت. ایــن اداره‌کل با تجهیز بیمارســتان امام 
خمینــی )ره( ســاری به ارزش ده‌هــا میلیــارد تومان از 
محل وقف نه تنها خود مدافع ســامت جامعه است، 
بلکــه به دنبال احداث بیمارســتان برای آحاد مختلف 

جامعه نیز است.

غلامرضــا بیگدلی از ســال ۱۳۳۳ وارد کار عکاســی در 
عکاسخانه زیبا شد و از سال ۱۳۴۷ با راه‌اندازی عکاسی 
خودش در ابتدای خیابان بیســتون، نیم قرن خاطرات 

مردم رشت را ثبت کرده است.
ســاختمان قدیمــی دو طبقــه بــا پنجره‌هــای چوبی رو 
به خیابان، بیشــتر از ۵۰ ســال است که اســتوار ایستاده 
تــا خاطرات زندگــی در پــس نگاتیوهــای قدیمی زنده 
بمانــد. ســاختمان این عکاســی همانقدر بــرای مردم 
رشــت آشناســت که ســایه خودشــان. این بنای رنگ و 
رو رفتــه در ابتــدای خیابان بیســتون و در کنار یک بنای 
نوســاز، بــاز هــم جلــوه خــود را از دســت نداده اســت. 
دکــور ثابــت جلــوی درب و همان شــماره تلفن ۷۱۶۰، 
وسوســه ات می‌کند تا نیم قرن هنر عکاسی »غلامرضا 
بیگدلی« را از خودش بپرسی. او در سال های نوجوانی 
یــک روز بــه هوای یافتن شــغلی بــرای اوقــات فراغت 
تابســتانش به »عکاسخانه زیبا« پا گذاشت و چند سال 

بعد خود عکاس شهیر شهر رشت شد.
از پله‌هــای عکاســی کــه بــالا مــی‌روم، بــوی چوب‌های 
ســقف، یاد خانه های قدیمی گیــان را تداعی می کند، 
اما لا بــه لای درب و پنجره های چوبی این عکاســخانه 
قدیمــی، دیگــر بــوی داروی ظهــور عکس هــای ســیاه 
و ســفید نمی آیــد و مــن لا بــه لای عکس هــای ســیاه و 
ســفید قرار گرفته زیر شیشــه آقای عکاس باشی، قصه 
آدم هایــی را می شــنوم کــه دیگــر در ایــن دنیا نیســتند 
و چگونــه زندگــی کردنشــان در تاریــخ مانــده اســت؛ 
همانند »قاســم«، عکاس سیار شهر رشت که روزها در 
ســبزه میدان و گاهی در مجالس عروســی و جشن های 
مــردم این شــهر عکس می گرفت و تنهایی اش پشــت 
انبوه ریش ســفیدش پنهــان ماند و اواخر عمر مردم او 

را مجنون خطاب می کردند.
انــگار زندگی تک تک آدم هــا، همان یــک ثانیه لبخند 
اســت که با نگاه به لنز دوربین آنالوگ و از پشت پارچه 
ســیاه عکاس باشــی جاودانــه می مانــد و حــالا یــاد آن 
لحظه را با ورق زدن آلبوم های قدیمی زنده می کنیم. 
آلبوم هایــی کــه بــا ورود دوربین هــای دیجیتــال، ورق 

زدنشان هم به پایان رسید.
صاحــب عکاســی »ســایه« هنــوز همــان دکــور قدیمی 
تاریکخانه را نگه داشــته اســت؛ با همــان آینه بزرگ با 
قاب چوبی تراش خورده که وقتی به عکاسی می رفتیم، 
بــرای گرفتن عکــس ۳ در ۴ برای مدرســه، چند دقیقه 
رو بــه آینه ســر و وضعمان را مرتــب می کردیم. غافل 
از اینکــه ایــن هنــر »غلامرضا بیگدلــی« بود کــه بدون 
فتوشــاپ، خــود واقعی ما را بــه زیبایی نشــان می داد. 
غلامرضا بیگدلی، متولد ســال ۱۳۲۲ خورشیدی است 
و چگونــه عــکاس شــدنش را اینگونه تعریــف می کند: 

»شــروع کار من از ســال ۱۳۳۳ در عکاســخانه زیبا بود. 
قدیم، تابســتان که می شد، والدین بچه ها را دنبال کار 
می فرســتادند تا حرفه ای یاد بگیرند. شــانس من این 
بود که برای تفنن به عکاسخانه زیبا رفتم و عکس های 
آن عکاســخانه قدیمــی مــرا جــذاب کرد. ســاعت های 
بیــکاری و ســه ماه تابســتان می رفتم عکاســی زیبا و به 

عنــوان کارگر برای آنهــا کار کردم. بعــد از اینکه دیپلم 
گرفتــم، کارگــر رســمی آنهــا شــدم. همــه جــور کار هم 
کــرده ام؛ از جــارو کشــیدن تا پادویــی. اینگونــه نبود که 
دو روزه عکاس شــده باشــم و یا یک دفعــه دوربین به 

دستم داده باشند.
موســس عکاسخانه زیبا، سه برادر به نام های رمضان، 
مهــدی و رحمــان مرکــزی بودنــد و در ســال ۱۳۲۰ از 

باکــو به ایــران آمدند. اول در انزلی و ســپس در رشــت 
عکاســخانه راه اندازی کردند. رمضــان عکاس روزنامه 
»پِرودا« در روسیه آن زمان بود. او همه کاره عکاسخانه 
زیبــا بــود. او به گردن من حــق پدری دارد و مــرا مانند 

بچه خودش می دانست؛ نه کارگر عکاسخانه.
عکاســخانه زیبا آن زمان دستگاه چاپ و برش داشت. 
مــن تقریبــا همــه کارها را یــاد گرفتــه بودم، از خشــک 
کــردن عکــس تــا روتــوش زدن. یــک دســتگاه بــرش 
داشــتیم مختص عکاســی زیبــا که حاشــیه عکس ها را 
دندانه دندانه می زد. روزانه بیشــتر از ۲۰۰ عکس پرتره 
می گرفتیــم. مــن از روی دســت بقیه ســعی می کردم 
می شــد،  خــراب  کــه  شیشــه هایی  بگریــم.  یــاد  را  کار 
بــرای خودم روتــوش می کــردم و در تاریکخانه تمرین 
می کــردم و رمضــان مرکزی بــا مهربانی اشــکالات کار 
مــرا می گرفــت. بعد از پنج ســال کار کردن اجــازه پیدا 
کــردم پشــت دوربیــن بــروم. طــی هفــت ســال کار در 
عکاســخانه زیبا، همه چیز یاد گرفتم؛ عکاســی، ظهور، 
ثبــوت، رنگ آمیــزی، روتوش و برش. ۱۶ ســالم بود که 
ســر یــک مرافعه با یکــی از کارگران، از عکاســخانه زیبا 
بیــرون آمــدم و بــرای یافتــن کار بــه تهــران رفتــم و در 
چنــد از عکاســخانه تهران کار کــردم. حقوقم در تهران 
بــه اندازه یک ســال کار کــردن در عکاســخانه زیبا بود. 
تابستان سال ۴۱ برگشتم رشت و رمضان مرکزی از من 
خواســت دوباره به عکاســخانه زیبا برگردم. برگشتم و 
تــا ســال ۴۴ بــرای او کار کــردم. همان ســال با ســرمایه 
آقــای افشــاری، عکاســی »ژاکلین« را در خیابــان امام، 
رو به روی ســینما ســعدی باز کردیــم. از نظر حرفه ای 
پیشــرفت کردم و ســال ۴۷ بالاخره توانســتم عکاســی 

خودم را در ابتدای خیابان بیستون باز کنم.

مکان عکاســی »ســایه«، متعلق بــه دو خواهــر بود که 
قبــل از من به یک عکاس مشــهدی اجاره داده بودند. 
او بــا زن و بچــه اش در همیــن مکان هــم کار می کرد و 
هــم زندگی. اما ظاهــرا کارش نمی گیرد و بی آنکه حق 
اجاره را بدهد، شــبانه از رشــت مــی رود. صاحبش هم 
ابتــدا مــکان را به من اجــاره نمــی داد و می گفت دیگر 
به عــکاس جماعت ملــک نمی دهــم. آن زمان ملک 
مســکونی را عکاســخانه می کردند، اتاق اصناف نبود و 
باید جواز کســب را شــهرداری امضا می کرد. در تهران 
ســه عکاسخانه افشین، سایه و ساکو)که متعلق به یک 
ارمنی بود( معروف بودند. من هم اســم عکاسخانه ام 
را »سایه« انتخاب کردم و از سال ۱۳۴۷ با اجازه کسب 
از قاسم صوفی، شهردار وقت، »سایه« عکاسخانه من 

شد.
آن زمــان دو تا از برادرهایم همراه چهار کارگر دیگر در 
سایه کار می کردند. سه سال بعد عکاسخانه »افشین« 
را در خیابــان شــریعتی باز کردم، برادرهایم افشــین را 
اداره می کردند و من باز هم با »ســایه« ماندم. بیشــتر 
از ۲۰۰ تــا ۳۰۰ نفــر در ســایه کار کردنــد و عکاســی یــاد 
گرفتنــد. به مجالس عروســی که دعوت می شــدیم، به 
کارگرها ســفارش می کردم چشم پاک باشند و کارشان 
را درســت تحویــل دهنــد. برخــی ایــن حرفــه را ادامــه 
دادنــد و برخی هم جذب ادارات دولتی و یا کارخانه ها 
شــدند. حمید میرزایی که »عکاســی خاطــره« را دارد، 
از کارگرهــای مــن بــود. صاحــب »عکاســی پــر« هم از 
عکاســان قدیمی اســت و ما بــا هم در عکاســخانه زیبا 
کار می کردیــم. »عکاســی امیر« ســمت گاراژ محمدی 
در محله زرجوب هم از عکاسان قدیمی رشت است.«
تلفن عکاســخانه ســایه زنگ می خورد. تلفــن آلمانی 
زیمنس که از ســال ۱۳۴۷ در همین عکاســخانه اســت 
و صاحبــش می گویــد؛ آن زمــان مخابــرات خــودش 
ایــن تلفن را به مشــترکین می داد. بیگدلــی، هنوز اتاق 
قدیمی عکاســخانه و دوربین اســکوای روســی را دارد و 
دیگــر مدل دوربین هایی که نخســتین بار به ایران آمد، 
امــا با آمــدن عکاســی دیجیتــال، او هم دوربین نســل 
جدید خرید. از او می پرســم کــه دوربین های دیجیتال 
چــه تاثیــری بــر حرفــه شــما داشــته اســت؟ و پاســخ 
می دهد: »مثــل خیاطی که برای خودش لباس بدوزد 
یا از ســری دوزی تهیــه کند! برای من هنــوز هم عکس 
ســیاه و ســفید یک چیــز دیگر اســت. اگــر داروی ظهور 
قدیمــی بود، باز همان شــیوه قدیمی را می پســندیدم. 
داروی ظهــور هــم باشــد، دیگر کاغــذ مخصوص چاپ 
نیســت. دارو از انگلیس و هند می آمد. ســبک عکاسی 
ســیاه و سفید و با همان شــیوه ظهور قدیمی دوباره در 
انگلســتان مد شــده اســت. اگر دوباره همان ســبک به 
ایران بیایــد، بیشــتر عکاس های ایــن دوره نمی توانند 
عکاســی کنند. کار ظهور مشــکل بود. نه مثل الان که با 

فتوشاپ، چهره طرف از این رو به آن رو می شود.«
می پرســم،  او  از  رشــت  ســیار  عکاس هــای  دربــاره 
تصویــر قاســم عــکاس را نشــان می دهــد و می گویــد: 
عکــس  ســیار  نداشــتند،  مغــازه  کــه  »عکاس هایــی 
می گرفتند. قاســم ۲۵ ســال پیش فوت کرد؛ خانه اش 
در همین خیابان بیســتون بود و بیشــتر در سبزه میدان 
از مــردم عکــس می گرفــت. اواخــر عمــر مــردم بــه او 
قاســم مجنــون می گفتنــد. زمانــی کــه در عکاســخانه 
زیبــا کار می کــردم، تابســتان ها مــی رفتیــم انزلــی و از 
خانواده هایــی کــه کنــار دریــا می آمدنــد، عکس ســیار 
می گرفتیــم و بــا دادن قبــض، آنها می آمدند رشــت و 

عکس چاپ شده را دریافت می کردند.«
غلامرضــا بیگدلــی عاشــق حرفــه ای اســت کــه یــک 
روز تابســتان لابــه لای عکس هــای قدیمــی یافــت. او 
اعتقــاد دارد اگــر بمیــرد و دوبــاره زنــده شــود، بــاز هم 
شــغل عکاســی را انتخاب می کند. او خوشــحال اســت 
کــه خاطرات خوبی برای مردم رشــت ســاخته اســت. 
خاطراتــی کــه نگاتیــو همه آنهــا را نگه داشــته. عکاس 
پرتجربه شــهرمان مــرا به اتــاق بایگانــی نگاتیوهایش 
می بــرد. اتاقــی که تــا ســقف طبقه بندی شــده و در هر 
جعبه با شــماره مخصوص، عکس ها پوشه بندی شده 
اســت. اینجــا خبــری از کامپیوتر نیســت که پوشــه های 
زردرنــگ، عکس های دیجیتالی و روتوش شــده را نگه 
داشــته باشــد. کاش دوبــاره داروی ظهــور و کاغذ چاپ 
عکــس به ایــران می آمد تــا با چــاپ دوباره تمــام این 

نگاتیوها، تاریخ مردم رشت زنده می شد.

۵۰ سال خاطرات مردم رشت با یک عکاسی

اطلاعیه روابط عمومی اوقاف مازندران درخصوص آزادسازی بقعه امامزاده یوسف‌رضا )ع( قائمشهر
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از پایدارسازی آب آشامیدنی اهالی ۵ روستای شهرستان گالیکش با اجرای عملیات تعویض 
الکتروپمپ چاه روستای آق قمیش این شهرستان خبر داد.

ابوالفضل رحیمی صبح ســه شــنبه در جمع خبرنگاران از پایدارســازی آب آشــامیدنی اهالی پنج روستای شهرســتان گالیکش با اجرای 
عملیــات تعویــض الکتروپمپ چاه روســتای آق قمیش این شهرســتان خبر داد و اظهــار کرد: با توجه به نقص فنــی و قطع آبدهی چاه 
روســتای آق قمیش و در راســتای رفع مشــکل آب شــرب روســتاهای تحت پوشــش این چاه، با تلاش مجموعه همکاران شــرکت آب و 

فاضلاب استان، عملیات مهندسی مجدد وتعویض الکتروپمپ این چاه با اعتباری بالغ بر دو هزار و ۷۰۰ میلیون ریال به پایان رسید.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان گفت: با توجه به مشکلات کمبود آب شرب، مدیریت توزیع فشار شبکه آبرسانی و به 
منظور بهسازی، افزایش آبدهی، بهره برداری مناسب از چاه‌ها و تأمین نیاز آبی مشترکین با هدف تحقق اهداف مدیریت دارایی‌های زیر 
ساختی عملیات فوق انجام گردید. رحیمی اظهار کرد: با خاتمه عملیات بازسازی و پایداری آب چاه با دبی ۹ لیتر بر ثانیه، روستاهای آق 

قمیش، قرق، حاجی آباد، صوفی آباد و قراولان با ۸۰۰ خانوار و جمعیتی بالغ بر سه هزار و ۴۵۰ نفر مجدداً بهره مند شدند.

۹۹ درصد جمعیت روستایی گلستان از 
گاز خانگی بهره‌مند هستند
مدیرعامل شرکت گاز گلستان با بیان اینکه از ۹۹۰ روستای استان، 
۹۵۰ روســتا گازدار شده اســت، گفت: ۹۹ درصد جمعیت روستایی 

گلستان به شبکه سراسری گاز پیوسته‌‍‌اند.
علــی طالبی روز سه‌شــنبه در قرارگاه خبری شــهید همدانی اظهار 
کــرد: گلســتان با وجــود ظرفیت‌هــا و پتانســیل‌های بــالا در مقطع 
فعلی گاز تولید نمی‌کند اما مصرف سالانه گاز در این استان چهار 
میلیارد مترمکعب اســت. وی افزود: گلستان جزو پنج استان برتر 
کشــور در پوشش و توزیع گاز و جزو معدود استان‌هایی است که به 
همه نقاط آن گازرسانی شده است. مدیرعامل شرکت گاز گلستان 
بــا بیــان اینکــه ۲ روســتای مــرزی مراوه‌تپه تا پایــان شــهریور از گاز 
بهره‌مند می‌شــوند، تصریح کرد: در هفته دولت امســال ۱۰ روســتا 
و نقطه جمعیتی با اعتبار ۶۵۰ میلیارد ریال گازرســانی می‌شــود و 
هزار و ۱۶۷ مشــترک به مشــترکان روســتایی گاز اضافه خواهد شد. 
طالبــی با بیــان اینکــه ۱۱۴ واحد صنعتــی و تولیدی گلســتان نیز با 
اعتبــار ۶۷۰ میلیــارد ریــال در هفته دولــت امســال از گاز برخوردار 
می‌شــوند، تصریح کــرد: ۵۴۹ میلیارد ریال پروژه‌های زیرســاختی 
و ســاختمان‌های اداری شرکت گاز گلســتان در هفته دولت امسال 
افتتاح می‌شــود. وی با اشــاره به اینکه در مجمــوع ۲۹ ردیف پروژه 
گازرســانی با هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال اعتبار در هفته دولت امسال 
در گلســتان به بهره‌برداری می‌رســد، خاطرنشــان کــرد: همچنین 
گازرســانی به ۲ روستای گلستان با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال در هفته 

دولت امسال انجام می‌شود.

 پرداخت ۱۸۲ میلیارد ریال
 پاداش صرفه‌جویی به مشترکان خانگی 
برق گلستان
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلستان با بیان اینکه پارسال 
۸۶۰ میلیــارد ریال پــاداش صرفه‌جویی به مشــترکان خانگی برق 
اســتان پرداخت شــد، گفت: مشــترکان خانگی گلستان امسال هم 
۱۸۲ میلیارد ریال پاداش صرفه‌جویی گرفتند. سید احمد موسوی 
روز سه‌شــنبه در قرارگاه خبری شــهید همدانی اظهار کرد: امســال 
در حالــی هــزار و ۵۸۴ مــگاوات بــرق برای اســتان گلســتان تامین 
شــد که در اســتان ظرفیــت تولید حــدود ۹۵۰ مگاوات بــرق وجود 
دارد کــه ۹۰۰ مگاوات توســط نیــروگاه علی‌آبادکتول و بقیه توســط 
اســتان‌های همجــوار تامین می‌شــود. وی ادامه داد: امســال برای 
مشــترکان خانگــی طــرح »پویــش بــا انــرژی« راه‌اندازی شــد و در 
راســتای این پویــش، اگر مصرف برق افراد شــرکت‌کننده در ســال 
جاری نســبت به پارســال ۱۵ درصد کاهش یابــد می‌تواند از جوایز 
این طرح از جمله ۳۰۰ خودرو بهره‌مند شــوند. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گلســتان با بیان اینکه قبل از فصل اوج مصرف، 
تمامی نیروگاه‌های اســتان تعمیر شد و به مدار آمد، تصریح کرد: 
اوج مصــرف بــرق گلســتان در روزهای عــادی ۴۰۰ مگاوات اســت 
کــه این مقــدار در فصل تابســتان با رشــد چهــار برابری بــه هزار و 
۶۰۰ مــگاوات می‌رســد. بــه گفتــه موســوی؛ ۸۰ درصــد مشــترکان 
برق گلســتان مشــترکان خانگی هســتند و این مشــترکان بیشترین 
مصــرف برق را به خود اختصاص می‌دهند که توصیه ما به مردم 
صرفه‌جویــی و مصــرف بهینــه برق اســت. وی بــا بیــان اینکه آغاز 
ســیکل ترکیبی نیروگاه علی‌آبادکتول مشکل ناترازی برق گلستان 
را حــل می‌کنــد، تصریح کرد: نیــروگاه بــرق علی‌آبادکتول در حال 
حاضــر هزار مگاوات برق را تامین می‌کند که با تولید ۵۰۰ مگاوات 

دیگر می‌تواند نیاز استان گلستان را تامین کند.

نارضایتی مدیر کارخانه یاس پلاست 
 شمال از قطع اجباری  برق
در شهرک‌های صنعتی 
مدیــر کارخانــه پاس پلاســت شــمال کــه تولیــد کننده بطــری آب 
آشامیدنی، نوشیدنی گازدار و بدون گازدار، شیر و لبنیات در شهرک 
صنعتی بندرگز گفت: ناترازی برق در فصل تابستان سبب شده تا 
تعطیلــی اجبــاری ۲ روز در هفته برای تمامــی واحدهای صنعتی 
و تولیــدی مســتقر در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی گلســتان اعمال 
شود که برای جریان تولید بسیار خسارت‌زا است. مجید شموشکی 
افــزود: مطالبــه تولیــد کننــدگان از مســوولان مرتبــط بخــش برق، 
برنامه‌ریــزی در حل ریشــه‌ای برق موردنیاز بخش صنعت اســت. 
مدیر کارخانه یاس پلاســت شــمال در شــهرک صنعتــی بندرگز با 
اشــاره بــه این کــه این واحــد تولیدی علاوه بــر تامین نیــاز داخلی، 
دارای ظرفیت ارزآوری است،پیشــنهاد کــرد از تولید کنندگان برای 
اســتفاده از ظرفیت پنل خورشیدی در تولید و تامین برق حمایت 
شــود. مدیر کارخانه پاس پلاســت شــمال تولید کننــده بطری آب 
بــدون گازدار، شــیر و لبنیــات در  آشــامیدنی، نوشــیدنی گازدار و 
شــهرک صنعتــی بندرگز بیان کرد: اکنون ایــن واحد تولیدی با ۱۰۰ 
نیــرو، تولیــد خود را علاوه بــر تامین نیاز داخل، به افغانســتان هم 
صــادر می‌کنــد. وی ناترازی برق در فصل تابســتان ســبب شــده تا 
تعطیلــی اجبــاری ۲ روز در هفته برای تمامی واحدهای صنعتی و 
تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی گلستان اعمال شود 
که برای جریان تولید بســیار خســارت‌زا اســت. شموشکی تصریح 
کــرد: ناترازی بــرق یکــی از دغدغه‌های مهم واحدهــای تولیدی و 
صنعتی گلستان برای فعالیت است و پایداری تولید را تحت تاثیر 
منفی خود قرار می‌دهد. مدیر کارخانه پاس پلاســت شــمال بیان 
کرد: برطرف شــدن این معضل به‌عنوان یکــی از مطالبات دیرینه 

مدیران واحدهای تولیدی گلستان بوده است.

اخبار

پارک ملی گلستان به عنوان یکی از ۵۰ ذخیره‌گاه‌ محیط 
زیســتی زمین در ۲۰ سال اخیر با چالش‌های جدی مانند 
تلفات گونه‌های جانوری ناشــی از تردد خــودرو و نابودی 
جنگل‌هــا بر اثر آتش ســوزی دســت بــه گریبان شــده که 
مهمتریــن علــت آن کنــدی اجــرای مصوبه ســال ۱۳۸۲ 

هیات وزیران است.
پــارک ملی گلســتان با وجــود گونه‌های شــاخصی مانند 
آهو، پلنگ، تشی )خارپشت(، خرس قهوه‌ایی، خرگوش، 
)گورکــن(، ســمور  روبــاه، رودک  راســو،  حشــره خورهــا، 
جنگلی، ســیه‌گوش یا )کاراکال، گربه‌ســانی کوچک است 
کــه در خاورمیانه و آفریقا زندگی می‌کند(، شــوکا، شــنگ 
)جانوری گوشــتخوار از خانواده راســو(، قــوچ و میش، کل 
و بــز، گــراز، گربه پــالاس، گرگ، مــرال، ســمندر، قورباغه 
جنگلی، وزغ ســبز، لاک پشــت چهــار چنگالی، مارمولک 
بی‌پا، مار آبی، مار قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی یکی 

از مناطق حفاظت شده مهم در کشور شناخته می‌شود.
ایــن پارک محدوده‌ای از منابــع طبیعی از جمله جنگل، 
مرتع، بیشه‌های طبیعی، زمین‌های جنگلی، دشتی، آبی 
و کوهســتانی را در خود جای داده که نمایانگر نمونه‌های 
برجســته‌ای از مظاهر طبیعی اســت که برای حفظ وضع 
طبیعی آن و همچنین ایجاد محیطی مناسب برای تکثیر 
و پــرورش جانوران وحشــی و رشــد رســتنی‌ها در شــرایط 

طبیعی تحت حفاظت قرار گرفته است.
پارک ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ با نام »آلمه و ایشکی« 
مورد حفاظت قرار گرفت و نخستین پارک ایران است که 
از سال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو به عنوان 

یکی از ۵۰ ذخیره‌گاه محیط زیستی کره زمین ثبت شد.
طبق اعلام کارشناســان، با هدف کاهش مشــکلات پارک 
ملــی گلســتان از جمله تلفــات جانوری که خیلــی از آنها 
از گونه‌های شــاخص هســتند ســال ۱۳۸۲ هیــات وزیران 
مصوبه‌ای برای جابجایی جاده )آسیایی( تهران- مشهد 

عبوری از دل این پارک به محدوده شمالی تصویب کرد.
با وجود گذشــت ۲۰ ســال از تصویب این مصوبه به گفته 
سرپرســت پــارک ملی گلســتان، تاکنون اقدام شــاخصی 
پیرامــون اجــرای آن صــورت نگرفته و از ســال گذشــته با 
انتخــاب مشــاور مطالعــات فاز یــک و ۲ جابجایــی جاده 
میان‌گذر پارک به طول ۲۵ کیلومتر در حال انجام اســت 
تــا در نهایــت نتایــج آن در وزارت راه و شهرســازی مــورد 

تصویب قرار گیرد و ردیف بودجه اخذ کند.
وحیــد خیرآبــادی افــزود: بر اســاس مصوبه ســال ۱۳۸۲ 
هیات وزیران، جاده میان گذر پارک ملی گلســتان باید به 
قســمت شــمالی پارک در مســیر دوراهی کلاله، گلیداغ و 
آشخانه انتقال یابد که مجوز ارزیابی محیط زیستی را هم 

دریافت کرده است.
وی ادامــه داد: قرار شــد تردد کالاهای ترانزیتی و مســافر 
از جــاده شــمالی انجــام و مســیر فعلــی به عنــوان جاده 

گردشــگری مورد اســتفاده قرار گیرد که نتیجه آن به طور 
قطــع کاهــش تلفــات جانــوری و خســارت آتش ســوزی 
خواهــد بــود. سرپرســت پارک ملی گلســتان گفت: ســال 
گذشــته چنــد مکاتبه با دادســتان مرکز اســتان بــه عنوان 
دبیر شورای حفظ حقوق بیت المال انجام شد و گزارش 
جمع‌بنــدی از خســارت ۲۰ ســاله تردد خودروهــا از جاده 
میان‌گــذر ایــن ذخیــره‌گاه زیســت کره ارائــه گردیــد که از 
جمله آن تلف‌شــدن حــدود ۲ هــزار و ۳۰۰ گونه جانوری 
شامل پلنگ، خرس، مرال، شوکا، آهو، قوچ، میش و گربه 

وحشی بر اثر تصادف با خودروهای عبوری است.
خیرآبــادی ادامه داد: همچنین بر اثر ســهل انگاری و بی 
احتیاطی افرادی که پس از پایان اتراق چند ساعته، آتش 
ایجاد شــده برای دم کردن چای و پخــت غذا را خاموش 
نمی‌کننــد، ۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار از مراتــع و جنگل‌های دو 

طرف جاده در این ۲۰ سال از بین رفته است.

سرپرست پارک ملی گلستان افزود: با تاکید شورای حفظ 
بیت المال استان، دادستان گالیکش سال گذشته نامه‌ای 
به وزیر راه و شهرسازی در رابطه با چرایی مسکوت ماندن 
۲۰ ســال مصوبه هیات وزیران ارســال کرد و با دعوت این 
وزارتخانه در نشست مشترک در دفتر برنامه‌ریزی حضور 
یافته و در نهایت تصویب شد مطالعات فاز یک و ۲ جاده 
انجــام شــود. خیرآبادی بیــان کــرد: در صــورت تصویب 
نتیجه مطالعات مشاور در وزارت راه و شهرسازی، ردیف 
بودجه سنواتی برای جاده جایگزین اخذ و با صدور مجوز 
ماده ۲۳ فراینده بهســازی و تعریض جاده شــمالی آغاز 

خواهد شد.
بــه گزارش ایرنــا، بیش از هزار و ۳۶۰ گونــه گیاهی، هزار و 
۱۰۰ گونــه حشــره، ۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه پســتاندار، ۲۴ 
گونــه خزنــده و دوزیســت و ۱۰ گونه ماهــی در عرصه‌های 
جنگلــی و مرتعــی و منابــع آبــی پــارک ملــی گلســتان 

شناسایی شده است.
این ذخیره‌گاه زیست کره به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
از  وســیعی  طیــف  شــامل  رویشــگاهی  و  توپوگرافــی 
زیســتگاه‌ها، اکوسیســتم‌ها و رویشــگاه‌های تپــه ماهــوری 
بــا عناصــر شــاخص ایرانــی تورانــی ماننــد درخــت تاغ، 
گونه آهــوی ایرانی، قوچ و میش، رویشــگاه‌های هیرکانی 
بــا عناصــری مانند درخــت راش، گونــه جانــوری مرال و 
زیستگاه‌های کوهستانی با عناصری مانند درخت ارس و 
گونه‌های پلنگ ایرانی و کل و بز است. پارک ملی گلستان 
بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک ملی کشــور با مســاحت 
۹۱ هــزار و ۸۹۵ هکتــار در حــوزه ســرزمینی شهرســتان 
گالیکش در شرق استان گلستان واقع است و بخشی از آن 
در خراســان شمالی و استان ســمنان قرار دارد. این پارک 
دارای ســه نوع آب و هوای متفاوت خشــک، نیمه خشک 
و نیمه مرطوب اســت که همین ویژگی باعث شده دارای 
پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل انبوه باشد.

مدیرکل شیلات گلســتان با اعلام آغاز برداشت میگو در 
این اســتان از ۱۵ شهریور پیش‌بینی کرد: امسال افزون بر 

چهار هزار تن از این آبزی در گلستان تولید شود.
اســماعیل جباری روز سه‌شــنبه در قرارگاه خبری شــهید 
همدانــی اظهار کرد: مــزارع پرورش میگوی گمیشــان از 
پاک‌ترین مزارع میگو در کشــور است و تاکنون هیچ گونه 

بیماری در این مزارع گزارش نشده است.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه تاکیــد مقام معظــم رهبری 
مبنی بر رونق اقتصاد دریا، استان گلستان نسبت به سایر 
اســتان‌ها در این امر پیشتاز بود و در همین راستا، پارسال 

سه هزار و ۷۰۰ تن میگو در استان تولید شده بود.
مدیرکل شــیلات گلســتان خاطرنشــان کرد: با راه‌اندازی 
و  گمیشــان  محــروم  مناطــق  میگــو،  پــرورش  مــزارع 
زمین‌های غیرقابل کشت به تولید میگو اختصاص یافت 
و زمینه اشتغال و درآمدزایی بسیاری از اهالی این منطقه 
را فراهــم کرد و بســیاری از صیادان غیرمجاز به اشــتغال 

پایدار رسیدند.
جباری از وجود ۹ مرکز عمل‌آوری میگو در استان گلستان 
خبر داد و گفت: ۸۰ درصد میگو و دیگر تولید آبزی استان 
گلســتان صادر می‌شــود. وی با بیان اینکه استان گلستان 

بایــد ۳۰ هزار تن آبزیــان تولید کند تصریــح کرد: تاکنون 
بــرای هفت هــزار تن ماهــی در قفس در گلســتان مجوز 
صادر شد که علاوه‌بر ارزآوری، به حوزه اشتغال و اقتصاد 

بومیان کمک می‌کند.
مدیرکل شــیلات گلســتان به لایروبی کانال آبرسان میگو 
اشاره کرد و توضیح داد: پسروی آب دریای خزر مشکلات 
زیادی برای ما ایجاد کرد که ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
لایروبــی کانال آبرســان میگــو اختصاص یافــت و پس از 
اتمــام پــروژه، آب باکیفیت و مناســب به مــزارع پرورش 

میگو گمیشان رسید.
جبــاری با اشــاره به اینکه مــزارع پرورش میگو گمیشــان 
نتیجه زحمات مدیران و کارکنان در طول ۲۰ سال گذشته 
اســت، یادآور شــد: عملیــات زیربنایــی فــاز دوم میگوی 
گمیشــان بــه زودی آغــاز خواهــد شــد و در واگــذاری این 

مزارع نیز اولویت با بومیان منطقه است.
وی با بیان اینکه در ســه ســال اخیر تعداد مزارع ماهیان 
خاویــاری گلســتان از ۶ مزرعه به ۱۱ مزرعــه افزایش پیدا 
کــرد، تصریح کــرد: برنامه ما پــرورش ماهیــان خاویاری 
در ۲ نقطــه از اســتان گلســتان بــا اســتفاده از آب دریــای 
خزر اســت که ۵۰ هکتار آن در چپاقلــی و ۵۰ هکتار دیگر 

در قره‌ســو راه‌اندازی می‌شــود. مدیرکل شــیلات گلستان 
افتتاح لایروبی کانال آبرسان میگو با ۲۰۰ میلیارد اعتبار، 
افتتاح ۹ مزرعه میگوی گمیشــان به وســعت ۱۸۰ هکتار، 
افتتــاح پنج مزرعه پــرورش ماهی با اســتفاده از چاه آب 
کشــاورزی و آغــاز لایروبــی گرگانــرود با ۳۰ میلیــارد ریال 
اعتبــار را از جملــه برنامه‌های شــیلات گلســتان در هفته 

دولت امسال برشمرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
گلستان خبرداد؛

پایدارسازی آب آشامیدنی 
 اهالی ۵ روستای
 شهرستان گالیکش

تلفات جانوری و آتش‌سوزی، تاوان تلخ عبور خودروها از پارک ملی گلستان

مدیرکل شیلات گلستان خبر داد:

پیش‌بینی تولید چهار هزار 
تن میگو در استان

دهیاری روستای درویش آباد بخش سرخرود شهرستان محمودآباد در نظر دارد در اجرای بند 
۱ از صورتجلســه شماره ۴ مورخه 1403/۰۳/12 شورای اسلامی روستای مذکور نسبت به 
اجرای عملیات عمرانی پروژه احداث پارک با مشخصات ریزه متره ، نقشه اجرایی و دستور کار 
پیوست در اسناد  مناقصه ممهور به مهر دهیاری به میزان ۴۷۰۰متر طول با هزینه برآوردی 

48/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۳
که مدت اجرای قرارداد ۱۲ ماه شمسی در نظر گرفته شده که در صورت تاخیر غیرمجاز مطابق 
با فصل پنجم شرایط عمومی دفترچه پیمان اعمال میگردد. با شرایط بشرح زیر و شرایط مندرج 

در اسناد مناقصه اقدام نماید.
۱- محل دریافت اخذ اسناد مناقصه و محل تحویل پیشنهادات در امور مالی دهیاری روستای 
درویش آباد می باشــد. شــرکت ها می توانند همه روزه پس از تاریخ درج آگهی مرحله دوم 
در ساعات اداری پس از بازدید از محل اجرای پروژه نسبت به دریافت اسناد مناقصه با اخذ 

رسید اقدام نمایند.
۲-مهلت قبول پیشنهادات از تاریخ درج آگهی نوبت دوم حداکثر به مدت ۱۰ روز می باشد.

۳- شــرکت کنندگان باید یک نســخه از اسناد مناقصه اشاره شــده در بند یک این آگهی را 
دریافت کرده و باقید قبولی آن به همراه پیشنهاد خود در ) پاکت ج ( ضمیمه و تسلیم نمایند.

۴- پیشــنهادات در ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخه 1403/۰۶/18 در محل دهیاری قرائت 
و بررسی خواهد شد پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنهامجازند در محل دهیاری حضور 

یابند.
۶- سایر جزییات و شرایط در اسناد مناقصه درج می باشد.

مدیرکل تامین اجتماعی گلستان:

۴۲ درصد از جمعیت 
گلستان تحت حمایت 

تامین اجتماعی 
هستند

مدیرکل تامین اجتماعی گلستان با اشاره به اینکه۱۶ شعبه 
در استان مشــغول فعالیت هستند، گفت:گلستان بیش از 
دو میلیــون و ۱۰۳ هزار نفر جمعیــت دارد که ۴۲ درصد آن 

ها تحت حمایت تامین اجتماعی هستند.
قربــان زنگانه صبح ســه شــنبه در ســومین قــرارگاه خبری 
شــهید همدانی ویژه هفته دولت اظهار کرد: از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تــا کنــون بیــش از ۱۷ هزار نفر از جوانان اســتان تحت 
حمایت سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفتند که این نشان 

از جهش اشتغال دارد.
وی افــزود: بــا توجــه به فرمایــش مقام معظــم رهبری در 
خصــوص شــعارهای ســال بیــش از ۱۳ مصوبــه در ســتاد 

کارگروه موانع مصوبه داشتیم که به مرحله اجرا درآمد.
مدیرکل تأمین اجتماعی گلستان با اشاره به اینکه پرداخت 
حقوق مستمری بگیران استان به روز است، گفت: در استان 
بیش از ۷۹ هزار نفر بازنشســته تأمیــن اجتماعی داریم که 
هزینــه پرداختی مــا با بخش درمان به صــورت ماهیانه در 

سال جاری دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است.
وی خاطرنشــان کرد: پرداختی تأمین اجتماعی اســتان در 
چهار ماه ابتدای ســال مبلغ دو هــزار و ۷۵۰ میلیارد تومان 

انجام شد.
زنگانــه در خصــوص جوانی و جمعیت هم اظهــار کرد: در 
این مدت توانســتیم مبلغ هشــت میلیارد تومان در بحث 

کمک ازدواج و بارداری هزینه کنیم.
وی از بهره برداری دو پروژه چون ساختمان شماره ۲ تأمین 
اجتماعــی در گرگان و شــعبه فاضل آباد خبــر داد و افزود: 
ایــن پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۷۵ میلیــارد تومان به بهره 

برداری رسید.
مدیرکل تأمین اجتماعی گلستان با اشاره به اینکه ۱۶ شعبه 
در اســتان مشغول فعالیت هســتند، گفت: استان گلستان 
بیــش از دو میلیــون و ۱۰۳ هــزار نفــر جمعیــت دارد که ۴۲ 

درصد آنها تحت حمایت تأمین اجتماعی هستند.

فراخوان اگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول 

رمضان قربانی- دهیار روستای درویش آباد
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

اخبار

 آماده راه‌اندازی نخستین خانه روسیه
در رشت هستیم

شهردار رشت با اشاره به استقبال از سرمایه گذاران روسی برای سرمایه 
گــذاری در ایــن شــهر گفت: آمــاده راه اندازی نخســتین خانه روســیه در 
رشــت هســتیم. رحیم شــوقی   در نشســت بــا هیأت روســی با اشــاره به 
مناسبات نزدیک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه اظهار کرد: 

توسعه بیشتر همکاری‌های تجاری با طرف روسی مورد تاکید است.
شــهردار رشت با اشــاره به ســفر به آســتراخان اضافه کرد: پرواز رشت و 
آســتراخان در آینده نزدیک برای مراودات بیشــتر تجاری و دانشــجویی 
برقــرار می‌شــود. وی بــا تاکیــد بر اینکــه مباحــث مرتبط با گردشــگری و 
انتقــالات فنی و اجرایی دنبال خواهد شــد، ادامه داد: شــهرداری رشــت 
بسته‌های ســرمایه گذاری آماده کرده و آماده میزبانی از سرمایه گذاران 
روســی هستیم و مراودات ما نیز با سرکنسولگری روسیه در سطح خوبی 
اســت. شــوقی با بیان اینکه ما از راه اندازی اولین خانه روســیه در رشــت 
اســتقبال می‌کنیــم، تصریح کــرد: جمهوری اســامی ایران کــه اخیراً به 
بریکس ملحق شــده ظرفیت خوبی برای مراودات دو طرفه اســت. وی 
با اشــاره به اینکه مجموعه شهرداری رشــت برای ادامه ارتباطات ایران 
روسیه در کنار دوستان حضور خواهد داشت، اضافه کرد: برای مبادلات 
بیشــتر راه اندازی کمیته‌های تخصصی برای ۲ طرف ضرورت دارد تا در 

موضوعات مختلف مورد بررسی قرار گیرد.

با افزایش قاچاق چوب مواجه هستیم
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان با بیان اینکه ۳۰ درصد از پرونده های 
وارده به شــعب تعزیرات حکومتی اســتان در پنج ماهه امســال مربوط 
به قاچاق چوب بوده اســت و با روند افزایشــی مواجهیم، گفت: از ســال 
۱۴۰۰ تاکنــون، ۵۳۳۴ فقــره پرونده در حوزه قاچــاق چوب آلات جنگلی 
در اســتان تشکیل شــده اســت. مرتضی امینی در گفت وگو با ایسنا، یکی 
از ماموریت هــای ســازمان تعزیــرات حکومتــی را مبــارزه بــا قاچاق کالا 
دانســت و اظهار کرد: مبارزه با قاچاق چوب آلات جنگلی در دســتور کار 
تعزیــرات حکومتی اســتان گیلان اســت. وی جنگل های گیلان را بســیار 
ارزشــمند دانســت و افــزود: با همــکاری دســتگاه‌های مربوطــه از جمله 
اداره کل منابــع طبیعــی و نیــروی انتظامــی، رســیدگی بــه پرونده‌هــای 
قاچــاق چوب را با جدیــت دنبال می‌کنیم. مدیــرکل تعزیرات حکومتی 
گیــان از تشــدید مجازات هــا در حــوزه قاچــاق چــوب خبــر داد و اضافه 
کــرد: به دنبال اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، برخورد با قاچاق 
چــوب آلات جنگلــی را با حساســیت انجــام می دهیم؛ همچنین شــعبه 
ویــژه تعزیــرات حکومتی برای رســیدگی به پرونده هــای قاچاق چوب را 
راه انــدازی کردیم که علاوه بر جزای نقدی، ضبط خودروی حامل چوب 
قاچــاق بــه نفع دولت نیز در دســتور کار اســت. امینی با بیــان اینکه از ۱۱ 
هــزار و ۸۷۸ فقره پرونده قاچاق رسیدگی شــده طی ســه ســال گذشــته، 
۴۸۲۶ فقــره پرونــده مربوط به قاچــاق چوب بوده اســت، گفت: قاچاق 
چــوب یکی از موضوعات چالش‌برانگیز حوزه حفاظت از منابع طبیعی 
اســت که متاســفانه در استان‌های شــمالی با افزایش آن مواجه هستیم. 
وی از تشــکیل ۱۳۱۴ فقــره پرونــده قاچاق چــوب در ســال ۱۴۰۰ خبر داد 
و بیــان کــرد: در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز به ترتیــب ۱۸۲۱ و ۱۶۹۱ فقره 
پرونده تشــکیل شــده که در این راستا طی این سه ســال، متخلفین را به 
پرداخــت جزای نقــدی ۱۳۵ میلیــارد و ۶۱۵ میلیــون و ۶۶۷ هزار و ۹۰۸ 
ریــال محکــوم کردیم. مدیرکل تعزیــرات حکومتی گیــان ادامه داد: در 
راســتای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده‌های جنگلی و صیانت از 
منابع طبیعی از ابتدای سال تاکنون ۵۰۸ فقره پرونده برای قاچاقچیان 
تشــکیل و ۴۹۹ فقره مختومه شــد. وی از محکومیــت ۳۹ میلیارد و ۶۴۸ 
میلیون و ۷۸۳ هزار و ۱۷۷ ریالی قاچاقچیان چوب خبر داد و گفت: ۳۰ 
درصد از پرونده های وارده به شــعب تعزیرات حکومتی اســتان در پنج 

ماه امسال مربوط به قاچاق چوب بوده است.

افزون بر ۴۰ تن گوشت منجمد بین 
هیات‌های مذهبی گیلان توزیع شد

معــاون توســعه بازرگانــی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان از توزیع افزون بر ۴۰ تن گوشــت منجمد بیــن هیات‌های مذهبی 

استان خبر داد.
قاســم جوادزاده مقتدر اظهار کرد: علاوه بر این تاکنون ۱۰ تن شــکر بین 
هیات‌هــای مذهبی گیلان توزیع شــد و با درخواســت هیات‌ها، پخش ۱۰ 

تن دیگر نیز در دستور کار است.
وی بیــان کــرد: برای توزیــع اقلامی از جمله گوشــت قرمز، مرغ، شــکر و 
برنــج بین هیات‌هــای مذهبی گیــان محدودیتــی وجود نــدارد و توزیع 
ارزاق بین آنها در ماه‌های محرم و صفر از طریق سامانه انجام می‌شود.
معــاون توســعه بازرگانــی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان افزود: مســئولان هیات‌هــای مذهبی برای دریافت اقلام اساســی 

باید از طریق سامانه http://sampat.sazmanheyat.ir اقدام کنند.
وی با اشــاره به توزیع گوشــت در اســتان به دلیل افزایش قیمت آن طی 
ماه‌هــای گذشــته عنوان کــرد: از اوایل تیرماه تاکنون ۸۵ تن گوشــت گرم 
برزیلی در قالب بســته‌بندی با رعایت ضوابط فنی و خاص با قیمت هر 
کیلو سه میلیون و ۱۰۰ هزار ریال در سطح استان توزیع شد که در کاهش 

قیمت گوشت قرمز در بازار موثر بوده‌است.
جــوادزاده مقتــدر بیــان کــرد: گوشــت گــرم برزیلــی بــا کیفیــت و بــدون 
اســتخوان نیــز در فروشــگاه‌های گیــان توزیــع شــده و بــرای اقشــار کــم 
درآمــد هم از طریق نهادهــای مربوطه چون کمیته امــداد امام خمینی 
)ره(، اتحادیه و شــرکت‌های تعاونی مصرف کارکنــان دولت، پادگان‌ها، 

نیروهای انتظامی و نیز ادارات دولتی اختصاص داده شده‌است.
وی اظهــار کــرد: مرغ منجمــد به اندازه کافی در ســردخانه‌های شــرکت 
پشــتیبانی امور دام ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان ذخیره شده، ضمن 
آنکــه مــرغ گــرم نیز به وفــور در بــازار موجود اســت و نیازی بــرای توزیع 
مرغ منجمد نیســت. بر اساس آخرین آمار؛ ۹۱۷ واحد تولید کننده مرغ 
گوشتی با ظرفیت ۲۳ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۶۵۶ قطعه، ۹۵ واحد تولید 
کننــده مــرغ مادر با ظرفیت ســه میلیون و ۶۶۳ هــزار و ۶۱۴ قطعه مولد 
و ۱۲ واحــد مــرغ اجدادی بــا ظرفیت تولید ۳۰۹ هــزار و ۸۰۰ قطعه مرغ 

مولد در گیلان فعال است.
همچنیــن ۲۱ کارخانه جوجه‌کشــی با ظرفیت ۳۵ میلیــون و ۹۸۴ هزار و 

۴۰۰ قطعه در هر دوره در گیلان فعالیت می‌کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان گفت: اعزام زائران اربعین حســینی با ناوگان اتوبوســی در ســال جاری نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۱۱ درصد افزایش یافته‌است.

غلامعلی نیک‌فهم اظهار کرد: از ابتدای اعزام زائران اربعین حسینی با ناوگان عمومی )۱۶ مرداد( تا پایان روز گذشته هفت هزار و ۹۸۳ زائر 
به مرزهای کشــور عراق که بیشــتر در مرز مهران بوده عزیمت کردند. وی بیان کرد: این تعداد مســافر در قالب ۳۷۶ ســفر با ناوگان اتوبوسی 
گیلان به اربعین حسینی اعزام شدند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان اضافه کرد: همچنین تاکنون هزار و ۶۲۳ نفر از زائران 
اربعین حســینی با ۶۱ دســتگاه اتوبوس از مرز مهران به این اســتان برگشتند. وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح ویژه نظارت بر اعزام زائران 
اربعین حســینی در گیلان اظهار کرد: همکاران اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان تا پایان طرح اربعین برای هرگونه هماهنگی 
در ترمینال مسافربری مهران مستقر هستند. نیک‌فهم اضافه کرد: در این طرح تیم‌های نظارتی بر نرخ کرایه‌ها، چگونگی تهیه بلیت، نحوه 

خدمات دهی به زائران و بر وضعیت پاکیزگی، قیمت و کیفیت اغذیه مجتمع‌های خدماتی رفاهی نظارت می‌کنند.

اعزام زائران اربعین با 
ناوگان اتوبوسی گیلان 
۱۱ درصد افزایش یافت

فرمانــدار شــفت گفــت: همزمــان بــا هفتــه دولت ۳۶ 
پروژه عام المنفعه با اعتبار بیش از ۹۸ میلیارد تومان 

در شفت افتتاح و بهره برداری خواهد شد.
مهدی نقدی ظهر ســه شنبه در جلسه ستاد هماهنگی 
بزرگداشت ضمن تســلیت فرارسیدن اربعین حسینی 
و گرامیداشــت سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر 
اظهــار کــرد: طول مــدت مدیریتــی ریاســت جمهوری 
شــهید رجایــی فقــط ۲۸ روز بــود، بــا اینکــه ســال‌ها از 
شــهادت ایشــان می‌گذرد اما اخــاق مدیریتی ایشــان 
همچنــان ســرلوحه مدیــران اســت. فرمانــدار شــفت 
ضمــن یــاد و خاطر شــهدای خدمت با اشــاره به اینکه 
شــهید آیــت الله رئیســی از جنــس مــردم بــرای مردم 
بــود، گفت: همیشــه بــرای رفع مشــکلات ملــت پیش 
قدم بود و برای مردم هیچگاه خســته نمی‌شــد. نقدی 
تصریح کرد: رفع مشــکلات مــردم و خدمت صادقانه 

بــرای مردم و در میان مــردم و جهادی عمل کردن در 
تمامی حوزه‌ها، برای رئیس جمهور شهیدمان از جان 
خــودش بــا ارزش تر بــود. وی افزود: بیش از ۴۵ ســال 
از عمــر با عزت نظام اســامی می‌گذرد، اما دشــمن از 
هیــچ هجمه و تقابلــی در مقابله با ایــن نظام مقدس 
نگذشــته، بلکــه بــا تمام قــوا و امکانــات به دشــمنی و 
توطئــه پرداختــه اســت. نقــدی بــا بیــان اینکــه دولت 
مردمی ایران قوی از زمانی که مسئولیت اجرایی کشور 
را عهده دار شــد تلاش کرد تا بــا اقدامات و عملکردها 
امیدآفرینــی را در مــردم احیــا کنــد، تصریــح کــرد: به 
عنــوان یک مدیر تــراز انقلابــی این مســؤولیت امانتی 
اســت که باید این فرصت را برای خدمت صادقانه به 
مــردم غنیمت بدانیم، مردم ایــران بهترین ملت دنیا 
هســتند. فرماندار شفت در خصوص افتتاح پروژه‌های 
هفته دولت در این شهرســتان افزود: امســال همزمان 

بــا هفته دولــت ۳۶ پروژه با اعتبار بیــش از ۹۸ میلیارد 
تومان در شهرستان شــفت به بهره‌برداری می‌رسد که 
نسبت به سال گذشت رشد داشته است. وی تأکید کرد: 
پروژه‌های هفته دولت با هدف امیدآفرینی در خدمت 
بــه مردم قــرار می‌گیرند، تمام تــاش دولتمردان این 
اســت که بــه عنوان خادم مردم، بتوانند شــور و نشــاط 
را بــه آنهــا هدیــه کننــد. نقــدی با بیــان اینکــه در هفته 
دولــت ۳۶ پــروژه عــام المنفعه در شهرســتان شــفت 
بــه بهره بــرداری می‌رســد، اضافه کــرد: ایــن برنامه‌ها 
در راســتای امیدآفرینــی در بین مــردم جامعه اجرایی 
می‌شــود. وی بــا اشــاره به اینکــه از این تعــداد بیش از 
۲۵ پــروژه عمرانــی و خدماتــی با اعتبــاری بیش از ۷۵ 
میلیــارد تومان افتتــاح می‌شــود، افــزود: امیدآفرینی، 
حفــظ آرامش روانــی و درک واقع بینانــه برای مردم و 
تبیین وضعیت کشــور در شــرایط امروزی از انتظاراتی 
اســت که مدیران همــواره به ویژه در هفتــه دولت باید 
مد نظر داشــته باشند. فرماندار شفت حضور و شرکت 
مدیران در برنامه‌های هفته دولت را ضروری دانســت 
و تصریح کرد: در ایــن هفته برنامه‌هایی همچون غبار 
روبــی مــزار شــهدا، میــز خدمــت و افتتــاح پروژه‌هــای 

عمرانی خدماتی و … برگزار خواهد شد.

رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان از اجــرای ۸۰ 
درصد تکالیف ســامت محور قانــون جوانی جمعیت 
در اســتان خبر داد و گفت: بر اساس مطالعات صورت 
گرفته، ما در اســتان گیلان هفت سال فرصت داریم تا 

کاهش جمعیت را جبران کنیم.
دکتــر محمدتقــی آشــوبی ۳۰ مردادمــاه در نشســت 
مشــترک بــا بــازرس کل گیــان، بــا اشــاره بــه آخریــن 
وضعیــت جمعیــت و روند شــکل گیری آن در کشــور، 
اظهار کرد: متاسفانه در سال های اخیر روند باروری در 

کشور شیب نزولی داشته است.
وی بــا بیان اینکه گیلان از اســتان‌های پیشــتاز در حوزه 
ســالمندی اســت، افزود: پیش بینی می‌شــود در ســال 
۱۴۲۰)در یک دوره بیســت ساله(، جمعیت سالمندان 
کشور حدودا دو برابر شود که این روند در دیگر کشورها 

طی ۱۰۰ سال اتفاق افتاده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان گفــت: در قیاس 
با کشــورهای منطقه، روند سالمندی در کشور ما بسیار 

سریع‌تر از کشورهایی همانند عراق و پاکستان است.
آشــوبی با اشــاره به کاهش میزان موالید در گیلان طی 
۱۰ ســال اخیر، خاطرنشان کرد: متاســفانه روند ازدواج 
نیــز در اســتان کاهشــی بــوده، در حالی که ثبــت وقایع 

طلاق در استان سیر صعودی به خود گرفته است.
وی با اشاره به میانگین سن پدران و مادران گیلانی در 
زمان ولادت اولین فرزند، ادامه داد: میانگین ســن پدر 
در زمــان ولادت اولیــن فرزند ۳۳ ســال و برای مادران 
۲۹ ســال اســت. رئیــس علــوم پزشــکی گیلان بــا بیان 
اینکــه ۱۳ درصــد اســتان‌های کشــور ســطح جانشــینی 
باروری دارند، عنوان کرد: براســاس مطالعات صورت 
گرفتــه، ما در اســتان گیــان هفت ســال فرصت داریم 

تــا کاهــش جمعیــت را جبــران کنیم. آشــوبی بــا بیان 
اینکــه در بخــش تشــویق مــردم بــه فرزنــدآوری هیــچ 
چیز بــه اندازه فرهنگ ســازی و آگاهی بخشــی جامعه 
تاثیرگذار نیســت، تصریح کرد: ترغیب مادران دهه ۶۰ 
که جمعیت هشــت و نیــم میلیون نفــری دارند، برای 
فرزندآوری در افزایش جمعیت کشــور موثر اســت. به 
گفته وی، در اســتان گیلان تعداد زنان همســردار دهه 
۶۰ حــدود ۲۰۰ هــزار نفر و همین نســبت برای دهه ۷۰ 
حدود ۱۰۰ هزار نفر است. رئیس علوم پزشکی گیلان با 
بیان اینکه کل قانون جوانی جمعیت دارای ۷۳ ماده، 
۸۱ تبصــره و ۲۳۶ تکیلــف قانونی اســت، خاطرنشــان 
کــرد: ۴۳ مــاده قانون یعنــی حدود ۵۹ درصــد قوانین 
تکیلف قانونی وزارت بهداشــت و دانشــگاه‌های علوم 

پزشکی در معاونت‌های مختلف است.
وی از توجــه ویژه بــه قانون جوانی جمعیت با توجه به 
کاهش زادآوری و سالمندی در گیلان خبر داد و اضافه 
کــرد: بــا پیشــنهاد دانشــگاه علــوم پزشــکی و پیگیــری 
مســتمر، قــرارگاه جوانــی جمعیــت اســتان تشــکیل و 
مقرر شــد به صورت مستمر نســبت به برگزاری جلسه 
اقدام شود. آشــوبی به عملکرد دانشگاه علوم پزشکی 
گیــان در حوزه جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده 
اشــاره کرد و یادآور شد: از زمان ابلاغ قانون حمایت از 
خانــواده و جوانــی جمعیــت، بالای ۸۰ درصــد از مواد 
قانونی در گیلان اجرا شــده و بخشی از مصوبات منوط 

به ابلاغ دستورالعمل های وزارتی است.
رئیس علوم پزشکی گیلان همچنین به جزئیات بیشتر 
اجــرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در 
گیلان در ابعاد بهداشــتی، درمانی، بیمــه ای، دارویی، 

آموزشی، دانشجویی و رفاهی پرداخت.

فرماندار شهرســتان آســتارا گفت: ســازمان های مردم 
نهاد و خیریه هــا، کمک و فرصتی مغتنم برای اجرای 
وظایف و ماموریت های دولت اســت و از این ظرفیت 

حمایت می‌کنیم.
بــا  دیــدار  در  دوشــنبه  روز  زاده  شــهاب  محمدرضــا 
خیریــن و ســمن هــای شهرســتان آســتارا با بیــان این 
موضــوع که تشــکل های مردم نهاد بــال کمکی دولت 
هستند، اظهارکرد: خیرین و موسسات خیریه از جانب 
فرمانــداری آســتارا مورد حمایت بیشــتری نســبت به 

گذشته قرار خواهند گرفت.
وی افــزود: چقدر بتوان با این تشــکل هــای مردم نهاد 
و مــردم ارتباط نزدیک داشــت، بســیاری از مشــکلات 
مردمــی برطــرف خواهد شــد؛ لذا از تاســیس موسســه 
خیریه در شهرســتان دفــاع و هرگونه کمــک و یاری که 

لازم باشد انجام خواهیم داد.
فرماندار آســتارا با اشاره به بســته های حمایتی دولت 
مردمــی در حوزه های مختلف، اضافه کرد: موسســات 
مردم نهاد فعال در بخش کار آفرینی و ایجاد اشتغال 

را نیز حمایت خواهیم کرد.
شــهاب زاده بــا بیــان اینکــه یکــی از اقدامــات خــوب و 
تاثیرگــذار در خیریــه کمک بــه بیماران نیازمند اســت، 
افــزود: بعضی بیماران ســخت درمــان نیازمند کمک 
هــای مالــی خیرین بــرای تهیــه دارو و مایحتاج زندگی 
هستند، بنابراین تمرکز در این زمینه می تواند بسیاری 
از مشــکلات مــردم را از بیــن بــرده و موجــب رضایــت 

مندی آنها شود.
کــرد: در بخــش بهداشــت و  تاکیــد  فرمانــدار آســتارا 
درمان و بیمارســتان شهرستان، بخشــی از موضوعات 
مایحتــاج  ســایر  و  میــز  تخــت،  از  اعــم  زیرســاختی 

بیمارستان را می توان از طریق وزارت بهداشت تامین 
کرد و از موسســات خیریــه در جهت رفع نیازهای دیگر 

کمک گرفت.
شــهاب زاده به بحث مولد ســازی اشــاره کــرد و گفت: 
دولــت ســیزدهم در جهت رفــع نیازهای مالــی راهکار 
خوب و کارآمد مولد سازی را شروع و دستور العمل آن 
را ابــاغ کرد و می توان از آن برای رفع نیازها و کاســتی 

های بیمارستان و مراکز بهداشتی خود استفاده کرد.
شهرســتان بندری آســتارا بــا جمعیت حــدود ۹۵ هزار 
گیــان در فاصلــه  اســتان  نقطــه  نفــر در غربی‌تریــن 
نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت همجوار با اســتان 
اردبیــل و جمهوری آذربایجان اســت؛ این شهرســتان 
ســه مرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهی و فضای مناســبی 

برای تجارت در منطقه دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان اظهار کرد: در هفته دولت 
امســال ۳۴پــروژه عمرانــی بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۴۷۰ 
میلیارد ریال در روســتاهای اســتان به بهره‌برداری می 

رسد. 
حامــد دائمی در نشســت خبری به مناســبت در پیش 
آســفالت  کیلومتــر   ۳۱ اجــرای  دولــت،  هفتــه  بــودن 
روســتایی را بارزترین پــروژه های یادشــده اعلام کرد و 
افزود: در بخش مسکن روستایی هم ۶۱۵ واحد مسکن 
روســتایی با اعتبــاری بالغ بر چهار هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
ریــال) ۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال تســهیلات کم بهره و 
۲ هــزار و ۴۵۰ میلیــارد ریال آورده مــردم و متقاضیان 

هدف ( در ۱۶ شهرستان به بهره برداری می رسد.
وی در ادامه اقدامات اداره کل بنیاد مسکن گیلان طی 
ســالهای ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳را تشــریح کرد و گفت: شاخص 
تهیــه و اجــرای طــرح هــادی در اســتان گیلان در ســال 
۱۴۰۰، ۴۷ درصــد بود که با ۱۳ درصد رشــد این رقم در 
ســال ۱۴۰۳ به ۶۰ درصد رســید و این اداره کل در هزار 
و ۲۵۷ روســتای استان اقدامات اجرایی عمرانی انجام 
داد. وی اضافــه کــرد: ۸۱۷ پروژه عمرانــی نیز در حوزه 
پروژه‌های مدیریت و برنامه ریزی شــده با اعتبار بیش 
از ۱۱ هزار میلیارد ریال در ســطح روستاها انجام شد که 
شــامل حدود ســه میلیون متر مربع آســفالت در ۷۲۰ 
کیلومتــر معابر روســتایی بــود. وی افزود: یکــی دیگر از 
اقدامات طی ســال گذشته در راســتای تثبیت مالکیت 
ســند روســتایی در شــهرهای زیر ۲۵ هزار خانوار استان 
بود که ۲۳ هزار جلد ســند مالکیت روستایی صادر شد 
و اکنــون این اداره کل ۱۷۰ هزار جلد ســند روســتایی در 

این استان صادر و به متقاضیان تحویل داده است .
دائمــی گفــت: هدف‌گــذاری ایــن اداره‌کل در راســتای 
انجــام به تکالیــف قانونی برنامه هفتم توســعه تهیه و 
بازنگری طرح هادی روســتایی بود که شــاخص اجرای 
ایــن طــرح در روســتاهای اســتان در ســال ۱۴۰۰ از ۹۷ 

درصد طی ســه ســال به ۹۹ درصد افزایــش یافت و در 
۴۹۵ روســتا این طرح هــا با بیــش از ۶۶۰ میلیارد ریال 

اعتبار در حال تهیه و بازنگری است.
مدیــرکل بنیاد مســکن گیــان تصریح کــرد: در بخش 
تولید و مقاوم ســازی مســکن روســتایی هم که از ســال 
۱۳۸۴ بنیــاد مســکن اجــرای آن را برعهــده گرفت نیز 
میزان تســهیلات پرداختی در این بخش از ۵۰ میلیون 
ریــال به ســه هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریال بــا کارمزد پنج 
درصــد و بازپرداخت ۲۰ ســاله در ســال ۱۴۰۳ افزایش 
یافت. وی تاکید کرد: طی ســه ســال گذشــته شــاخص 
مقــاوم ســازی مســکن روســتایی نیــز از ۵۳ درصــد در 
ســال ۱۴۰۰ به ۵۹ درصد رسیده است ؛در تولید مسکن 
از محــل پرداخــت تســهیلات مســکن  نیــز  روســتایی 

روســتایی ۲۳ هــزار متقاضــی واجــد شــرایط روســتایی 
شناسایی و به بانکهای عامل معرفی شدند و بانکهای 
عامل تاکنون با ۱۹ هزار و ۳۰۰ واحد عقد قرار داد کرده 

و این افراد قسط نخست را نیز دریافت کرده اند.
دائمی اظهار کرد: در راســتای اجرای ماده چهار قانون 
ســاماندهی اراضــی ملــی که از ســال ۸۷ تصویب شــد 
نیــز ۲ هــزار و ۸۰۰ هکتار اراضی ملی که در داخل طرح 
های روستایی قرار دارند شناسایی شدند که هزار و ۷۰۰ 
هکتار اراضی از این مقدار طی سه سال گذشته تحویل 

مردم شده است.
وی یــاد آوری کــرد: پــروژه نهضــت ملــی مســکن در 
شــهرهای زیــر ۵۰ هــزار نفــر جمعیــت نیــز در اســتان 
گیــان بــا محوریــت پــروژه هــای ۶۲۴ واحدی رشــت، 

۳۶ واحــدی بندرانزلــی، ۱۲۰ واحــدی لنگــرود و ۲۷۰ 
واحــدی گروه ســاخت در حال انجام اســت ؛ در بخش 
مســکن محرومان هم تاکنون با همکاری اداره‌کل راه و 
شهرســازی گیلان از ســهمیه هزار و ۴۸۰ واحدی گیلان 
که باید طی سه سال احداث شود، گیلان توانست فراتر 
از ســهمیه ۳۰۰ واحــدی که برای امســال در نظر گرفته 
شــده بود عمــل کرده و زمیــن مورد نیاز ســاخت ۵۲۵ 
واحــد را تامین کند و هــم اینک مراحل احــداث پروژه 

۱۸ واحدی شهرستان شفت آغاز شده است.
دائمــی در خصــوص تامیــن زمیــن مــورد نیــاز اجرای 
نهضــت ملــی مســکن در روســتاها هــم گفــت: دولت 
ســیزدهم برای تامیــن زمین مورد نیاز ایــن طرح ۷۰۰ 
هکتار از زمین‌های مســتثنیات دولتی را شناســایی کرد 
و بــا وجود محدودیت‌هــا و مممنوعیت‌های اراضی در 
سطح استان گیلان توانست ۶۵ هکتار را در "سامانه تم 
" ثبت کند؛ اولویت واگذاری زمین در روستاها به مردم 
بومی ســاکن در همان روســتا و طــرح جوانی جمعیت 
قرار دارد. وی اقدام دیگر این بنیاد در ســه سال گذشته 
را تعییــن تکلیــف برخــی از پــروژه هــای باقــی مانــده 
مســکن مهر از ســنوات قبل اعــام کرد و افــزود: چهار 
پــروژه بــا همــکاری راه و شهرســازی در شهرســتانهای 
رشــت ، فومن، املش و ســیاهکل در حال انجام است 
و در این راســتا ۷۳ دستگاه آسانسور از محل صندوق و 
زمین و مســکن با اعتبار ۴۰۰ میلیــارد ریال تهیه و وارد 
اســتان شده اســت و بصورت ۱۰۰ درصد رایگان در این 

پروژه ها اجرا خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مســکن استان گیلان اظهار کرد: از محل 
حساب ۱۰۰ امام نیز رشد خوبی را در بخش آورده‌های 
مردمــی شــاهد هســتیم که میــزان کمک بــرای تامین 
مســکن از یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال ســال ۱۴۰۰ 
اکنــون بــه ۷۰ میلیــارد ریــال رســیده اســت کــه صرف 

جامعه هدف متقاضیان محروم می شود .

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

۳۴پروژه بنیاد مسکن در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد

فرماندار شفت خبر داد؛
بهره برداری از ۳۶ پروژه عام المنفعه همزمان با هفته دولت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: 

 گیلان هفت سال فرصت دارد
تا از وضعیت قرمز بگذرد

فرماندار آستارا: 

 حمایت از خیرین
جزو اولویت‌های دولت است
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2981 
چهار‌شــــــــــنبه
31 مـــــــرداد 1403 
16 صفـــــــــر 1446

 ۲ بازیکن جدید
به داماش گیلان پیوستند
تیــم فوتبــال داماش گیلان در فصــل نقل و انتقالات تابســتانی با ۲ 

بازیکن جدید قرارداد امضا کرد.
»امیرحســین نعمتی« بازیکن ســابق تیم فوتبال آلومینیوم اراک و 
»فرشاد هاشمی« بازیکن سابق تیم فوتبال سایپا البرز با قراردادی ۲ 

ساله به تیم فوتبال داماش گیلان پیوستند.
نعمتــی در پســت دفاع میانــی برای تیــم داماش گیلان بــه میدان 
خواهــد رفــت و در لیــگ برتر برای تیم‌هــای آلومینیوم اراک، شــهر 

خودرو و پدیده مشهد به میدان رفته است.
نعمتــی متولــد ۲۷ خــرداد ۱۳۷۵ در شــهر تهران اســت که ســابقه 
عضویت در تیم سایپا البرز، سردار بوکان، ون پارس اصفهان و آرش 

ری را نیز در کارنامه ورزشی خود دارد.
همچنین هاشمی در پست هافبک دفاعی برای تیم داماش گیلان 
به میدان خواهد رفت و در عرصه ملی نیز ســابقه عضویت در تیم 
ملــی جوانــان و امید ایران را دارد. وی ســابقه عضویــت در تیم‌های 
نیروی زمینی تهران، سیاه‌جامگان مشهد، پدیده مشهد، سایپا البرز 

و نفت تهران را در کارنامه ورزشی خود دارد.

مازندران قهرمان مسابقات کشتی 
پهلوانی نوجوانان کشور شد
مســابقات کشــتی پهلوانی نوجوانان کشــور، یادواره شــهدای غریب 

استان اردبیل برگزار و مازندران قهرمان این دوره از مسابقات شد.
ابراهیم کمالی مربی تیم کشــتی پهلوانی نوجوانان مازندران اظهار 
کرد: مسابقات قهرمانی نوجوانان کشور به میزبانی اردبیل با حضور 

ورزشکاران نوجوان کشتی پهلوانی از ۱۷ استان کشور برگزار شد.
وی افــزود: تیم کشــتی پهلوانی مازندران با مربیگــری نادر صدیقی 
و ابراهیــم کمالــی در ایــن دوره از مســابقات حاضــر شــد و به مقام 
قهرمانی کشــور  رســید. مربی تیــم ورزش‌های زورخانه‌ای و کشــتی 
پهلوانــی اســتان مازندران یادآور شــد: تیــم مازندران در ایــن دور از 

مسابقات با کسب دو مدال طلا و یک نقره قهرمان مسابقات شد.
کمالی با اشــاره به ســطح مســابقات، بیان کرد: سطح کمی و کیفی 
این مسابقات بسیار خوب بوده است و تمامی استان‌ها با ورزشکاران 

مطرح خود در این رقابت‌ها شرکت کردند.
وی گفت: برگزاری مسابقاتی در این سطح در رشد و توسعه ورزش 
پهلوانــی و معرفــی و شناســاندن پتانســیل‌ها و ظرفیت‌هــای ایــن 
ورزش مؤثر اســت. گفتنی است؛ ابراهیم کمالی استاد زورخانه‌ای و 
کشــتی پهلوانی بهشهر است و برای نخستین‌بار است که یک مربی 
بهشــهری در عرصــه مســابقات قهرمانــی کشــتی پهلوانی کشــور با 

هدایت تیم استانی به مقام قهرمانی کشور دست‌یافت.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

کاروان ورزشی خادم‌الرضا با کسب جایگاه بیست‌و یکم 
یکــی از نتایــج تاریخی ایــران را در ادوار المپیک به ثبت 

رساند.
کاروان ورزشــی ایــران که با ۴۰ ورزشــکار به سی‌وســومین 
دوره بازی‌های المپیک پاریس اعزام شده بود با سه طلا، 
۶ نقره و ۳ برنز و عنوان بیست و یکم به کار خود پایان داد 
که نســبت به دوره گذشــته ۶ پله صعود داشت و از لحاظ 
شــمار مدال نیــز دومین نتیجــه تاریخی ایــران را در ادوار 
المپیــک بــه ثبت رســاند. در المپیک ۲۰۱۲ لنــدن کاوران 
ورزشــی ایــران با ۱۳ مدال )۷ طلا، ۵ نقــره و یک برنز( در 
جایــگاه دوازدهم قــرار گرفت که از لحــاظ کیفیت مدالی 
بهتریــن نتیجه کشــورمان بــود. المپیک پاریــس با توجه 
به ســه مدال طلای نمایندگان کشــورمان، دومین نتیجه 
تاریخــی ایــران از لحاظ کیفیــت مدالی اســت. این اتفاق 
برای ورزشکاران ایران تنها در المپیک‌های ۲۰۰۰ سیدنی، 
۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو رخ داده بود. بیشــترین مدال نقره 
ادوار المپیک برای ورزش ایران در پاریس ضرب شــد در 
ایــن دوره قهرمانان ایران زمین موفق به کســب ۶ نشــان 
نقــره شــدند. امیرحســین زارع، حســن یزدانــی، رحمان 
عموزاد خلیلی، ناهیــد کیانی، علیرضا مهمدی و مهران 

برخورداری ورزشکاران نقره‌ای کاروان ایران بودند.

 ëپرچمداری کشتی و تاریخ‌سازی تکواندو
کشــتی فرنگــی بــار دیگــر در قلب اروپا تاریخ‌ ســاز شــد. 
نماینــدگان کشــورمان با چهــار مدال )۲ طــا، یک نقره 
و یک برنز( بیشــترین مــدال ممکــن را ادوار المپیک به 
نام خود ضرب کردند. سعید اسماعیلی و محمدهادی 

ساروی مردان طلایی کشتی ایران در پاریس بودند.
یکــی از اتفاقــات مهم ایــن دوره از المپیک کوتــاه ماندن 
دســت کشــتی آزاد از مــدال طلا بــود. در این رشــته ایران 
ســه فینالیست داشــت که زارع، یزدانی و رحمان عموزاد 
بــا باخــت برابــر حریفــان نتوانســتند به ســکوی نخســت 
برســند. مدال برنز امیرعلی آذرپیــرا در وزن ۹۷ کیلوگرم 
کشــتی آزاد یکــی از اتفاقــات شــیرین ایــن دوره از بازی‌ها 
بود. آذرپیرا با شکســت کایل اســنایدر این عنــوان مهم را 
کســب کــرد. ۶۶ درصــد از مدال‌های کاروان ایران توســط 
گوش‌شکســته‌ها ضرب شــد. ۳۴ درصــد مدال‌های دیگر 
نیز توســط هگوپوشان بدست آمد. آرین سلیمی در رشته 

تکوانــدو طلا گرفت، ناهید کیانــی و مهران برخوداری نیز 
در جایــگاه دوم قرار گرفتند. مبینا نعمت‌زاده هم برنزی 
شــد. تنها ۱۲ نفــر از کاروان ایران به مدال رســیدند که ۳۰ 
درصد از تعداد قهرمانان اعزامی ایران به پاریس اســت. 
البته از لحاظ کیفیت مدالی تنها ۷.۵ درصد کاروان ایران 
به مدال طلا رسید. در المپیک گذشته تنها چهار درصد از 

کاروان ورزشی کشورمان به مدال طلا رسیده بودند.

 ëپدیده‌های کاروان ایران
ســعید  اگــر  نبــود؛  خالــی  نیــز  پدیــده  از  ایــران  کاروان 
اســماعیلی، آریــن ســلیمی و مبینــا نعمت‌زاده با ســن 
و ســال کــم بــه ســکوی المپیــک رســیدند، امــا بودنــد 
قهرمانانی که در یک قدمی فتح پاریس متوقف شــدند. 
رضــا علیپور ســنگ‌نورد شناخته‌شــده ایران یکــی از این 
پدیده‌هــا بود کــه با صدم‌هــای ثانیه نتوانســت به مدال 

برسد و در نهایت به عنوان چهارم قناعت کرد.
مهــدی الفتــی دیگر پدیده ایــران در ایــن دوره از قابت‌ها 
بود که در نخســتین حضور خود به عنوان هفتمی رســید 
تــا نشــان دهد قــدرت رقابت را بــا بزرگان پــرش خرک را 
دارد. همچنین تیم شمشیربازی اسلحه سابر ایران با قرار 
گرفتن در جایگاه چهارم بهترین نتیجه تیمی تاریخ ایران 
را در المپیک ثبت کرد. هانیه رستمی نیز با قرار گرفتن در 
جایگاه ششم تیراندازی المپیک دیگر نتیجه خوب ایران 
را در پاریــس به ثبت رســاند. علی لبیب نیز بعد از حدود 
۱۶ سال از خط پایان رد شد تا فدراسیون یک دوچرخه به 

عنوان جایزه برای او پاداش تعیین کند.

 ëرشته‌های مدال‌آور بدون تغییر
تا پیش از المپیک پاریس ورزشــکاران ۶ رشته کشتی، 
وزنه‌بــرداری، تکواندو، دوومیدانی، تیراندازی و کاراته 

بــرای ایران موفق به کســب مدال در المپیک شــدند. 
در حالی که ســنگنوردی، ژیمناســتیک و شمشیربازی 
در یــک قدمی مدال قرار داشــتند اما ورزشــکاران این 

رشته‌ها از رسیدن به سکو بازماندند.

 ëناکامی وزنه‌برداری در پاریس
اگر بخواهیم روی دیگر سکه المپیک برای کاروان ایران 
مورد بررسی قرار دهیم باید گفت که وزنه‌برداری ناکام 
مطلــق پاریس بــود. این رشــته با ۹ مدال طــا دومین 
رشــته پرافتخار ادوار المپیک اســت اما ورزشکاران آن 
بعد از حدود ۱۶ ســال دســت خالی آوردگاه المپیک را 
ترک کردند. علی داوودی به عنوان چهارم دسته فوق 
ســنگین و میرمصطفــی جــوادی به عنــوان پنجم این 
آوردگاه بزرگ در دسته ۸۶ کیلوگرم رسید. وزنه‌برداران 
ایــران در المپیک ۲۰۰۸ پکن دســت خالــی المپیک را 
ترک کــرده بودند اما بعد از پیروزی انقلاب اســامی و 
در المپیک‌های ۲۰۰۰ سیدنی، ۲۰۰۴ آتن، ۲۰۱۲ لندن و 
۲۰۱۶ ریو قهرمانان این رشته حداقل یک طلا را ضرب 
کردنــد. وزنه‌بــرداری ایران حتــی در المپیــک توکیو به 
نشــان نقره رسید. البته ورزشکاران شمشیربازی نیز در 
بخــش انفرادی ناکام بودند تا جایی که از ســه نماینده 

ایران تنها یک برد به نام علی پاکدامن ثبت شد.

 ëبهانه‌جویی ناکامان
هــر چند کــه شــماری از رشــته‌های المپیکی ایــران در 
ســطح مــدال‌آوری المپیکــی نیســتند امــا بهانه‌گیری 
و توجیــه برخــی از شکســت‌ها از جملــه حواشــی بــود 
که توســط مربیان یا روســای فدراســیون‌ها برجســته و 
سوژه فضای مجازی شــد. مطرح کردن داستان پاروی 
قایقران چینی و باخت نمایندگان کشورمان که از سوی 
علیرضــا ســهرابیان ســهرابیان مطرح شــد. همچنین 
نواب نصیرشلال بعد از ناکامی وزنه‌برداری در پاریس 
ایــن شکســت را به گذشــته حواله داد. حواشــی گفتار و 
رفتار فرزانه فصیحی و حســن تفتیــان از دیگر اتفاقات 
ایــن دوره بود کــه چند روزی فضای مجــازی را به خود 

مشغول کرد.

ســالن ورزشــی سرپوشــیده ماهفروجک ســاری، پروژه‌ای 
کــه پــس از ۲۰ ســال انتظــار به ثمــر نشســته، در حالی به 
بهره‌بــرداری نزدیــک می‌شــود که با چالش‌های اساســی 
مواجه اســت. این ورزشــگاه ۶ هزار نفــری در تیرماه ۱۴۰۰ 
با دستور ویدئو کنفرانسی رئیس‌دولت گذشته افتتاح شد، 
اما مشکلاتی از قبیل مسیر دسترسی، سیستم برق و آب، 

مانع از بهره‌برداری مناسب از آن شده است.
اکنون به همت سپاه کربلای مازندران و همکاری تمامی 

دســتگاه‌های دولتــی و خصوصــی، عملیــات تکمیل این 
سالن ورزشــی در آســتانه برگزاری دومین کنگره شهدای 
اســتان مازندران در حال انجام اســت. محمد عباس‌پور، 
دبیــر ســتاد اجرایی ایــن کنگــره، در گفتگو با خبرنــگار ما 
اعلام کرد: دو پروژه در ماهفروجک در حال تکمیل است. 
یکی از آن‌ها ســالن سرپوشیده شــهید سلیمانی است که 
فاقــد سیســتم برق، سیســتم فاضلاب و هواکش اســت و 

روشنایی مناسب و کانال‌کشی نیز ندارد.

وی افــزود: »بــا توجــه بــه در پیــش بــودن کنگره شــهدا و 
هزینــه‌ای کــه بالــغ بــر هــزار میلیــارد ریــال برآورد شــده، 
تــاش داریــم تا بــه برکت برگــزاری این کنگره، ســالن به 
بهره‌بــرداری برســد.« عــاوه بر ایــن، آماده‌ســازی زمین 
کنــار مجموعــه نیز در حال انجام اســت تا بــرای برگزاری 
چندیــن رویــداد مهــم، از جملــه نمایــش میدانــی "راز 
ســرزمین عشــق"، که از ۲۵ شــهریورماه به مدت ۱۵ شب 
بــرای حدود ۱۰ هــزار نفر از مــردم مازندران اجــرا خواهد 

شد، آماده شود. همچنین، نمایشگاه ملی هوا و فضا برای 
اولیــن بار در ایــن مجموعه برگزار خواهد شــد. عباس‌پور 
با اشــاره به وضعیت نامناسب محیط بیرونی مجموعه، 
گفــت: »با بهســازی و کف‌ســازی زمیــن، تــاش داریم تا 
ایــن ویژه‌برنامه‌ها به نحو احســن برگزار شــوند. نیروهای 
عمرانی در حال فعالیت هستند و راه‌های ورودی مجتمع 
ورزشی ماهفروجک در حال ترمیم و اصلاح است تا رفت 
و آمد عموم مردم بدون مشکل انجام شود.« به گفته وی، 
پارکینگ این مجموعه نیز با ظرفیت حدود ۵۰۰۰ خودرو 
در حال اصلاح و تکمیل است تا به راحتی از خدمات آن 
بهره‌بــرداری شــود. با توجه به تلاش‌هــای صورت گرفته، 
به نظر می‌رســد که ســالن ورزشــی ماهفروجک ساری در 
نهایــت به یکــی از مراکز مهم ورزشــی و فرهنگی اســتان 
مازندران تبدیل خواهد شــد و به تحقق اهداف ورزشــی و 

اجتماعی این منطقه کمک شایانی خواهد کرد.

سایه روشن‌های کاروان المپیکی ایران در پاریس

سالن ورزشی ماهفروجک ساری؛ 
پروژه‌ای که پس از ۲۰ سال به ثمر خواهد نشست
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خبر
 معاون راهداری اداره کل

 حمل و نقل جاده‌ای مازندران مطرح کرد؛

 نصب گالری پیش ساخته
 در محور کندوان برای نخستین بار در کشور

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: عملیات 
نصب گالری پیش ســاخته در محور کندوان برای نخســتین بار در کشور انجام شد 

که روسای راهداری استان مازندران از آن بازدید کردند.
محســن محمدنــژاد در حاشــیه بازدید مســئولان از رونــد عملیــات اجرایی ایمن 
سازی محور کندوان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اداره کل حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران بــا حمایت‌های ویژه‌ای که ســازمان راهــداری برای ایمن ســازی محور 
کندوان داشــته اســت، اقدامــات خوبی را در راســتای ایمن ســازی محــور کندوان 
آغاز کرد. وی افزود: با توجه به اقدامات شــاخصی که در این محور در حال انجام 
بود،امروز یک کارگاه آموزشــی برای روســای ادارات شهرســتان‌های اســتان برگزار 
شــد. وی در تکمیــل ســخنان خود گفت: بــا توجه به عملیات نصــب گالری پیش 
ســاخته در محــور کندوان که برای اولین بار در کشــور در حال انجام اســت کســب 
تجربه‌ای برای ســایر همکاران باشد که برای سایر محورهای پرخطر همانند هراز 
که نقاط مشــابهی دارد، انجام شــود. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای مازندران تصریح کرد: نصب تورسنگ در محور کندوان انجام شد که 

تجربه جدیدی بود و پیمانکار پروژه توضیحات فنی کار را به همکاران داد.

به میزبانی شهرداری ساری برگزار شد:

 رونمایی از کتاب »سرپل در غرب کارون«
با موضوع دفاع مقدس

کتــاب »ســرپل در غرب کارون« روایت تاریخ شــفاهی تیمســار ایرج جمشــیدی از 
حماســه‌آفرینی‌های رزمنــدگان دفــاع مقــدس روز یک‌شــنبه با حضور مســئولان 

استانی و شهرستانی به میزبانی شهرداری ساری رونمایی شد.
کتــاب »ســرپل در غرب کارون« روایت تاریخ شــفاهی تیمســار ایرج جمشــیدی از 
حماســه‌آفرینی‌های رزمندگان دفاع مقدس روز یک‌شــنبه با حضور محمد فوقی 
مدیر مرکز اســناد و کتابخانه ملی مازندران، سرهنگ پاسدار محمدحسن سلامی 
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس اســتان، سکینه خاتون مهدیان 
مدیرکل کتابخانه‌هــای مازندران، زمان اصغری معاون توســعه و مدیریت منابع 
شــهرداری، احســان مرادی فر رئیس ســازمان فرهنگــی شــهرداری، محمد لزگی 
رئیس اداره امور ایثارگران شهرداری ساری، نویسندگان و پژوهشگران حوزه ادبیات 
پایداری و دیگر مســئولان اســتانی و شهرستانی به میزبانی شــهرداری مرکز استان 
رونمایی شد. کتاب »سرپل در غرب کارون« تاریخ شفاهی امیر »ایرج جمشیدی« با 
پژوهش »مریم سادات زکریایی« و تدوین »سید صمد حسینی واسوکلایی« توسط 
انتشارت »سرو سرخ« وابسته به اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
مازندران به چاپ رســید. گفتنی است؛ اســناد تصویری دوران آزاد شدن آزادگان و 
تصاویر ممنوعیت و محدودیت مراسم عزاداری محرم و صفر در دوران پهلوی در 

سالن شهرداری ساری به نمایش گذاشته شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان 
بــا بیــان اینکــه احــداث نیروگاه‌هــای کوچک‌مقیــاس 
مشکل قطعی برق صنایع این استان‌ها را حل می‌کند، 
گفت: در قرارداد با صنایع و شرکت‌ها عنوان شده که در 

برق‌رسانی، اولویت با مصرف‌کنندگان خانگی است.
و  صنایــع  کــرد:  اظهــار  موســوی‌تاکامی  کــوروش 
کارخانجــات بزرگ اســتان‌های گلســتان و مازندران با 
وجــود گلایه مکــرر از نبود برق، هیــچ‌گاه به دنبال حل 

ریشه‌ای مشکل نرفتند.
وی ادامــه داد: کارخانجــات و صنایــع بــزرگ هنــگام 
احداث، بخشــی از هزینه تمام شده احداث کارخانه را 
بــه راه‌انــدازی نیروگاه‌های تولید بــرق خود اختصاص 
می‌دهنــد تــا در زمــان ناتــرازی انــرژی و کمبــود بــرق 
دچــار چالش نشــود؛ مســاله‌ای کــه باید در دســتور کار 

کارخانجات و صنایع بزرگ قرار بگیرد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان 

تاکید کرد: تغییر اقلیم و گنبد حرارتی که روی خاورمیانه 
ایجاد شده مصرف برق کشور را ۱۰ درصد افزایش داده 
امــا رشــد احــداث شــبکه و نیروگاه‌های ما متناســب با 
روند تغییر اقلیم و افزایش دما نبوده که باید سه برابر 
نرخ ثابت نیروگاه‌ها را توســعه دهیم و شــبکه احداث 
کنیم. موســوی‌تاکامی با اشــاره به اینکه در کشــورهای 
اروپایی نیز موقع اوج مصرف برق، کارخانجات بزرگ 
مولدهای خودتامین را روشن می‌کنند و اینطور نیست 
کــه بــرق صنایع تامیــن و برق مشــترکان خانگی قطع 
شــود، تصریــح کــرد: طبــق پروتکل‌هــای وزارت نیرو و 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت ســبد مصرف انرژی 
برای صنایع مختلف در شرایط بحرانی و اوج مصرف 
اعــام شــده اســت. وی بــا اشــاره بــه اختــال در روند 
فعالیت کارخانه سیمان گلستان به علت قطعی برق 
گفت: کارخانجاتی که مایل به استفاده از برق یارانه‌ای 
هستند و نمی‌خواهند از مولدهای خودتامین استفاده 

کننــد، می‌تواننــد در شــیفت شــب کار کننــد تــا بــدون 
محدودیت از برق یارانه‌ای بهره‌مند شوند.

به گفته مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و 
گلســتان؛ کارخانجات و صنایع بزرگ که نمی‌خواهند 
برای راه‌اندازی مولد خودتامین ســرمایه‌گذاری کنند و 
مایل به اســتفاده از برق شبکه سراسری هستند زمانی 
از ایــن مزیــت بهره‌مند می‌شــوند که شــبکه مشــکلی 
نداشته باشد. موسوی‌تاکامی اضافه کرد: صنایع بزرگ 
مازندران و گلستان پتانسیل نصب ۴۰۰ تا ۵۰۰ مگاوات 
نیــروگاه را دارند و در همین راســتا می‌توانند یک واحد 
ســیکل ترکیبی را به صورت مجزا و یا اشــتراکی نصب 
کننــد. وی بیان کــرد: کارخانجاتی که اقــدام به احداث 
نیروگاه کوچک مقیاس کننــد امکان بهره‌مندی بدون 
محدودیت از برق را خواهند داشــت، همچنین ما نیز 
بــرق مازاد آنهــا را در قالب خریــد تضمینی خریداری 
خواهیــم کــرد. مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای 

مازندران و گلســتان خاطرنشــان کرد: گرچــه در مواقع 
بحــران مجاز به قطع کامل بــرق صنایع و کارخانجات 
بزرگ هستیم اما چنین اقدامی را انجام نمی‌دهیم تا 

کارخانجات و مردم دچار چالش نشوند.
قطع برق تنها کارخانه سیمان گلستان به منظور کنترل 
مصــرف انرژی طــی روزهای گذشــته موجــب کاهش 
تولیــد ســیمان و کمبود آن در اســتان گلســتان شــد که 

گلایه مردم و سازندگان مسکن را به همراه داشت.
کارخانه سیمان گالیکش از سال ۱۳۹۰ فعالیت خود را 

آغاز کرد و بازارهای داخلی و خارجی دارد.

علی‌رضا یزدان‌دوســت در مراسم افتتاح شعبه جدید 
بیمه ملت در اســتان گلســتان گفت: طــی دو ماه اخیر 
تمامی زیرساخت‌های مربوط به قرارداد بیمه تکمیلی 
درمان بازنشستگان عزیز صندوق بازنشستگی کشوری 
توسط بیمه ملت فراهم شده است و پرداخت خسارات 
درمانــی آنــان آغاز شــده و به ســرعت انجام می‌شــود. 
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت بیمه ملــت، آیین 
افتتاح شــعبه این شــرکت در استان گلســتان با حضور 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و جمعی از معاونان 
و مدیران شرکت، برخی از مقامات استانی و همچنین 

نمایندگان بیمه ملت برگزار شد.
مدیرعامــل بیمه ملت با اشــاره به ســابقه طولانی این 
شــرکت و تلاش شــبکه فروش در اســتان، از افتتاح این 
شــعبه به عنوان یک دستاورد بزرگ یاد کرد و به نقش 
کلیــدی آن در ارائه خدمات مناســب‌تر به بیمه‌گذاران 
اشــاره کرد. یزدان‌دوســت با تاکید بــر اهمیت همکاری 
نمایندگان و شــعبه در جــذب پرتفوی هدفمند، اظهار 
کــرد: بیمــه ملت بیــش از  20 ســال در کشــور فعالیت 
جدی و رســمی دارد اما تا امروز موفق نشــده بود که در 
استان گلســتان شعبه‌ای به صورت فعال داشته باشد. 
در طــول ایــن مدت نماینــدگان عزیز شــرکت زحمات 
زیادی کشــیدند و جــا دارد از این عزیزان تشــکر ویژه‌ای 
داشــته باشم، بی‌شــک در این راه با همدلی و همکاری 
همدیگــر پرچم بیمه ملت همیشــه بالا خواهــد بود و 

بهترین خدمات را به جامعه عرضه خواهیم کرد.
وی بــا اشــاره به قــرارداد همکاری شــرکت بــا صندوق 
بازنشستگی کشوری در زمینه بیمه تکمیلی بازنشستگان 
ایــن صنــدوق، گفــت: ســال 1403 ســالی خــاص برای 
بیمــه ملت محســوب می‌شــود. بــا انعقــاد قــرارداد با 
صندوق بازنشستگی کشــوری و پوشش بیمه‌ای حدود 
دو میلیــون بازنشســته عزیز، حجم عملیــات بیمه‌ای 
شــرکت به شــدت افزایش یافته اســت. با این حال، ما 
بر تعهد شــرکت به ارائه خدمات با کیفیت به این قشر 
محترم تاکید داریم و از تلاش‌های همکاران برای ارائه 
خدمت به بازنشســتگان تشــکر می‌کنیــم. مدیرعامل 
بیمــه ملت با اشــاره بــه زمان‌بنــدی در اجرایی شــدن 
قــرارداد بــا صنــدوق بازنشســتگی کشــور اضافــه کــرد: 
قرارداد صندوق بازنشستگی کشــوری در نیمه ابتدایی 
خردادمــاه با شــرکت بیمه ملت منعقد شــد، یعنی با 
وجود اینکه پوشــش‌های قرارداد از ابتدای ســال جاری 
بــود امــا هماهنگی‌ها و اجرایــی ســازی آن از نیمه دوم 
خردادمــاه آغــاز شــد. یزدان‌دوســت خاطرنشــان کرد: 

همه پرونده‌های خسارت بازنشستگان عزیز که مربوط 
به فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری بود متاسفانه 
در نــزد آنان باقیمانده بود و بلافاصله با اعلام رســمی 
قــرارداد بــا خیل عظیم ایــن پرونده‌ها مواجه شــدیم و 
همین موضوع و حجم بســیار زیاد پرونده‌ها باعث شد 
که حدود دو ماه همکاران ما به صورت تمام وقت صرفاً 
مشغول جمع‌آوری اسناد بازنشستگان محترم شدند. 
وی بــا بیــان اینکه هــم‌ اکنــون تمامی زیرســاخت‌های 
مربوط به قــرارداد بیمه تکمیلی درمان بازنشســتگان 
عزیز صندوق بازنشســتگی کشــوری توسط بیمه ملت 
فراهم و فرایند پرداخت‌ها آغاز شده، تاکید کرد: ضمن 
درخواســت صبوری از بازنشســتگان معزز و ارزشــمند 
تــاش می‌کنیم تا پایان شــهریورماه تمامی خســارات 

باقیمانده از ابتدای سال را پرداخت نماییم.

مدیرعامل بیمه ملت در بخشــی دیگر از سخنانش به 
نمایندگان استان گلستان اطمینان داد که شعبه جدید 
به عنوان یک همکار و تسهیل‌گر در کنار آن‌ها فعالیت 
خواهــد کــرد و هدف از تاســیس شــعب، کوچک کردن 
بازار نمایندگان نیست. بلکه با ایجاد دسترسی آسان‌تر 
به خدمات، نمایندگان می‌توانند بازار خود را گسترش 

دهند و خدمات بهتری را به مردم ارائه کنند.
وی ابــراز کــرد: بــا آغــاز به کار شــعبه اســتان گلســتان، 
دسترســی بازنشســتگان محترم این استان به خدمات 
بیمه‌ای تســهیل خواهد شــد. همچنین بیمــه ملت با 
حضور پررنگ در این اســتان، به ارتقای سطح پوشش 
بیمه‌ای استان گلستان و بهبود خدمات به مردم کمک 
خواهد کرد. یزدان‌دوست از پتانسیل بالای شرکت بیمه 
ملت در استان گلستان سخن گفت و ابراز امیدواری کرد 

که با همت و تلاش همکاران، به زودی شــاهد شکسته 
شــدن رکوردهای خدمت‌رسانی در اســتان باشیم. وی 
خاطرنشان کرد: شعبه استان گلستان، بیست و‌ دومین 
شــعبه بیمه ملت بــه شــمار می‌آید و دهمین شــعبه 
جدیدی است که در 22 ماه گذشته توسط تیم مدیریتی 
فعلــی افتتــاح می‌شــود. پیــش از ایــن، در اســتان‌های 
کرمان، البرز، بندرعباس، ارومیه، تنکابن، بوشــهر، قم، 
اسلام‌شــهر و زنجــان شــعب بیمــه ملت افتتاح شــده 
بودنــد. مدیرعامل بیمه ملــت در پایان ضمن تبریک 
فرارســیدن 26 مردادماه، ســالروز ورود آزادگان سرافراز 
به کشــور عزیزمــان، همزمانی ایــن رویداد بــا انتصاب 
علی‌رضا گلکار از آزادگان ســرافراز به عنوان سرپرست 
شعبه اســتان گلستان را ارزشــمند قلمداد کرد. بهمن 
ســوری معاون توســعه بازار بیمه ملت در این مراســم 
گفــت: دســتاوردهای مهــم و بزرگــی که امروز شــرکت 
بیمــه ملــت بــا آن روبروســت نتیجــه تــاش، همت و 
کوشــش همه عزیزان اســت و امروز این شــرکت مانند 
درخت تنومندی است که با تدابیر مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره و کوشــش‌های همــه نمایندگان، مدیران 
و کارکنان شــاهد رشــد و شــکوفایی هر روزه آن هستیم. 
سوری از زحمات نمايندگاني كه در اين مدت عليرغم 
نبود شعبه مركزي خدمات شايسته و مناسبي به بيمه 
گــذاران ارائــه نموده‌انــد قدردانــي كرد. محمــد کاملی 
نایب رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه استان 
گلستان نیز در  این مراسم اظهار کرد: پرتفوی صنعت 
بیمه اســتان گلســتان در ســال گذشــته 4 هــزار میلیارد 
تومــان بــوده و ضریــب نفــود بیمــه در ایــن اســتان 2.1 
درصد و در کشور 1.8 درصد است و این وضعیت نشان 
می‌دهد که  از میانگین کشــوری بالاتر هستیم و شرکت 
بیمــه ملت می‌تواند از این ظرفیت به خوبی اســتفاده 
کند. در پایان این مراسم علی‌رضا گل‌کار قلعه به عنوان 
سرپرست شعبه گلستان از سوی مدیرعامل بیمه ملت 

معرفی شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان:
 احداث نیروگاه‌های کوچک‌، مشکل قطعی برق

صنایع گلستان و مازندران را حل می‌کند 

بیمه ملت به استان گلستان رسید
 یزدان‌دوست: پرداخت خسارات بازنشستگان صندوق بازنشستگی 

کشوری آغاز شده و به سرعت انجام می‌شود


